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Szanowni  mieszkańcy  Gminy Sochaczew 

 
 

Z wielką przyjemnością przedstawiam Państwu kolejne wydanie Raportu o Stanie Gminy 

Sochaczew sporządzonego zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                 o 

samorządzie gminnym. 

 

Dokument ten będzie stanowił podstawę do debaty o podjętych w ubiegłym roku działaniach  i 

o sytuacji w Gminie Sochaczew, obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku 

poprzednim, w szczególności realizacje polityk, programów i strategii. 

Jest to kompleksowe i miarodajne źródło wiedzy o naszej Gminie w 2019 roku.  

 

Został przygotowany na podstawie danych. Nie stanowi oceny i brak w nim komentarzy na 

temat poszczególnych działań. Chcemy pokazać fakty przedstawione w czytelny sposób, tak 

aby osoba czytająca ten raport mogła wyrobić sobie opinię o stanie naszego samorządu. Jest to 

swego rodzaju sprawozdanie, które pozwoli zrozumieć funkcjonowanie administracji 

publicznej.  

 

Zadania samorządu są bardzo szerokie: od edukacji, przez prowadzenie inwestycji, zarzadzanie 

mieniem komunalnym, pomoc społeczną, ochronę środowiska aż po kulturę, sport i rekreację 

oraz zarządzanie gminą. 

A suma wszystkich działań składa się na zaspokajanie bieżących potrzeb mieszkańców oraz na 

poprawieniu jakości ich życia w naszej gminie. 

 

W raporcie staramy się pokazać jak samorząd zrealizował  nałożone na niego obowiązki        w 

2019 roku. 

 

Będziemy wdzięczni za wszelkie sugestie odnośnie do treści raportu oraz tego, co należy 

umieścić w kolejnych jego wydaniach. 

 

 

 

 

 

  Z wyrazami szacunku 

 

      Mirosław Orliński 

                                                                                                Wójt  Gminy  Sochaczew 
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ZARZĄDZANIE  GMINĄ 

Zadania realizowane przez gminę określa ustawa o samorządzie gminnym, która zawiera zakres 

obowiązków do wykonania przez Wójta Gminy. Wójt realizuje zadania własne oraz zadania 

zlecone. Do zadań własnych gminy należy zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty 

mieszkańców gminy, zaś do zadań zleconych zagadnienia z zakresu administracji rządowej. 

Władze gminy stanowią organy uchwałodawcze i kontrolne oraz organy wykonawcze. 

Rada Gminy Sochaczew – organ uchwałodawczy i kontrolny, 

Wójt Gminy Sochaczew – organ wykonawczy. 

Rada Gminy Sochaczew liczy 15 radnych  

Rada jest organem stanowiącym i kontrolnym w Gminie . Działa na sesjach i poprzez swoje 

komisje . 

 W radzie funkcjonuje 5 stałych komisji : 

1. Komisja Rewizyjna – 7 osób 

2. Komisja Skarg , Wniosków i Petycji – 5 osób 

3. Komisja Budżetowo Gospodarcza – 9 osób 

4. Komisja Oświatowa – 7 osób 

5. Komisja Planowania Przestrzennego , Rolnictwa i Ochrony Środowiska- 5 osób 

Rada Gminy Sochaczew  w 2019 roku obradowała na 13 sesjach ( w tym 2 nadzwyczajnych ), 

na których podjęto 61 uchwał w następujących sprawach : 

 Wprowadzenie zmian w uchwale budżetowej gminy na 2019 rok   

 Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2019-2024 

 Zaciągnięcie kredytu długoterminowego w 2019 roku na kwotę 1.000.000,00 złotych 

 Zwolnienie Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej z obowiązku wpłaty nadwyżki 

środków obrotowych do budżetu gminy                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 Udzielenie pomocy finansowej dla powiatu sochaczewskiego przeznaczonej na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego „ Budowa przeprawy mostowej przez rzekę 

Bzurę w Sochaczewie „   

 Udzielenie pomocy finansowej dla Miasta Sochaczew na dofinansowanie zakupu 

autobusu dla ZKM Sochaczew  

 Wyrażenie zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznego przedszkola w wysokości 

wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych 

 Zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2018 rok 

 Udzielenie votum zaufania i absolutorium Wójtowi Gminy Sochaczew 

 Ustalenie wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2019 oraz 

ustalenie planu finansowego tych wydatków  

 Uchwalenie budżetu Gminy na 2020 rok  

 Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sochaczew na lata 2020-2025 
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 W sprawie inkasa podatku od nieruchomości , rolnego i leśnego 

 Obniżenie średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2020 rok 

 Wyrażenie zgody na przejęcie darowizny w miejscowości Zosin , Czerwonka – Parcel 

pod drogi gminne 

 Wyrażenie zgody na wydzierżawienie działki nr 6/1 w Żelazowej Woli na postawienie 

tablicy reklamowej 

 Nabycie działek w miejscowości Altanka i Kuznocin na potrzeby społeczne  

 Zamiana nieruchomości w obrębie geodezyjnym Żukówka stanowiących mienie 

gminne i mienie osób fizycznych  

 Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi 

Żdżarów , fragmentu wsi Czerwonka-Parcel, fragmentu wsi Bronisławy  

 Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla fragmentu wsi Katy , Bronisławy i Rozlazłów  

 Rozpatrzenie skargi w sprawie nieprawidłowego zawarcia umowy na usługę 

prowadzenia audytu wewnętrznego w gminie Sochaczew oraz skargi w sprawie lokalu 

socjalnego  

 Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych , Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  , Programu 

współpracy z organizacjami pożytku publicznego , Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sochaczew   w 

2019 roku 

 Powołanie Komisji Statutowej, Komisji Skarg i Wniosków, Przewodniczącego Komisji 

Skarg i Wniosków , odwołanie i powołanie Skarbnika Gminy , wybór przedstawiciela 

do Rady Społecznej ZOZ   

 Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej    

 Ustalenie planu sieci ośmioletnich publicznych szkół podstawowych w gminie 

Sochaczew 

 Wprowadzenie zmian w Regulaminie Wynagradzania Nauczycieli  

 Nadanie imienia Fryderyka Chopina Szkole Podstawowej w Feliksowie 

 Określenie średniej ceny jednostki paliwa obowiązującej w Gminie Sochaczew na rok 

szkolny 2019/2020 

 Wybór metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenie wysokości tej opłaty  

 Ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku         dla 

osób bezdomnych 

 Ustalenie wysokości stawek opłat za zajecie pasa drogowego na cele nie związane      z 

budową , przebudową, remontem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Wójt Gminy 

Sochaczew 

Podjęte uchwały zostały zrealizowane w 100 % , za wyjątkiem dwóch uchwał dotyczących 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Sochaczew dla fragmentów wsi Katy , Bronisławy , Rozlazłów , które są w trakcie realizacji.     

Wójtem Gminy Sochaczew jest Mirosław Orliński, który pełni tę funkcję od 1990 roku. 

Do obowiązków Wójta należy wykonywanie uchwał Rady Gminy Sochaczew, wykonywanie 

zadań określonych przepisami prawa, reprezentowanie gminy na zewnątrz. 
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Wójt realizuje zadania przy pomocy Urzędu Gminy w Sochaczewie. 

W skład kierownictwa Urzędu Gminy wchodzą: 

Wójt Gminy – Mirosław Orliński, 

Sekretarz Gminy – Elżbieta Kowalczyk, 

Skarbnik Gminy – Alicja Ziółkowska. 

 

GMINA  SOCHACZEW – POŁOŻENIE I LUDNOŚĆ  

 

Gmina Sochaczew położona jest w zachodniej części województwa mazowieckiego i jest jedną 

z ośmiu  gmin powiatu sochaczewskiego. Gmina graniczy z miastem Sochaczewem  

i gminami wiejskimi: Teresin, Nowa Sucha, Rybno, Młodzieszyn, Brochów i Kampinos. 

Obszar Gminy wynosi 91,41 km 2. Jest gminą wiejską i stanowi wspólnotę samorządową osób 

mieszkających w 35 sołectwach. Siedzibą władz gminy jest budynek położony  

w Sochaczewie przy ulicy Warszawskiej 115. 

 

Gmina jest dobrze skomunikowana. Przez jej teren przebiegają znaczące szlaki komunikacji 

drogowej i kolejowej. Ze wschodu na zachód prowadzi droga krajowa nr 92 Warszawa – 

Poznań, zaś z południa na północ droga nr 50  Płońsk – Grójec - Mińsk Mazowiecki. Ważną 

rolę komunikacyjną spełniają też drogi wojewódzkie 705 i 580. Cały obszar gminy pokryty jest 

siatką dróg o statusie powiatowym i gminnym co stanowi dobre połączenie  

z poszczególnymi miejscowościami w gminie, z miastem Sochaczew oraz innymi gminami. 

Linia kolejowa przebiegająca przez naszą gminę to trasa międzynarodowa Warszawa – Poznań 

– Berlin. 

 

Tak korzystne położenie i skomunikowanie z wieloma miastami daje potencjalne możliwości 

rozwoju i dostępu do rynku pracy. 

 

Pod względem ukształtowania terenu Gmina jest obszarem typowo nizinnym, 

charakterystycznym dla dużej części Mazowsza. Przez teren gminy przepływają rzeki Bzura, 

Utrata, Pisia. Jeżeli chodzi o lasy to występują niewielkie enklawy Lasów Państwowych i lasy 

prywatne. Większość powierzchni gminy stanowią grunty rolne, tereny pod działalność 

przemysłową i usługową oraz tereny budowlane. 

 

Liczba ludności w Gminie Sochaczew na dzień 31 grudnia 2019 roku wynosiła 11016 (pobyt 

stały i pobyt czasowy), w tym 5499 mężczyzn i 5517 kobiet. W okresie od 1 stycznia           do   

31 grudnia 2019 roku 1604 osoby dokonały zameldowania, w tym 383 na pobyt stały        i 

1223 osoby na pobyt czasowy - przeważnie okres 3-miesięczny, liczba mężczyzn wynosiła 757 

a liczba kobiet 847. 
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W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

 liczba mężczyzn w wieku przedprodukcyjnym (15 lat i mniej) wynosiła 1104 osób,     a 

liczba kobiet 1029 osób, 

 liczba mężczyzn w wieku produkcyjnym (16-65 lat) wynosiła 3866 osób, a liczba kobiet  

w wieku produkcyjnym (16-60 lat)  wynosiła 3360 osoby, 

 liczba mężczyzn w wieku poprodukcyjnym wynosiła 529 osób a liczba kobiet 1128 

osoby. 

 Przyrost naturalny ludności w 2019 roku był dodatni i wyniósł 11 osób                                                   

(urodzeń - 113, zgonów - 102). 

 

WYKONANIE BUDŻETU GMINY SOCHACZEW ZA 2019 R:     
 

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Sochaczew zostało opracowane zgodnie  

z art.267 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.  

Zadania gospodarcze i budżet gminy realizowano zgodnie z Uchwałą 

Nr III/11/2018 Rady Gminy Sochaczew z dnia 19 grudnia 2018 roku. 

Plan dochodów uchwalony w/w Uchwałą na 01.01.2019 rok w kwocie  

66.826.915,34 zł. w ciągu bieżącego roku zmniejszył się do kwoty 66.295.903,82zł.  

tj. o 531.011,52 zł. w tym: plan dochodów bieżących zwiększył się o kwotę  

8.229.119,78 zł.  

Zmiany w planie dochodów bieżących wynikają z ostatecznej informacji Ministerstwa 

Finansów o wysokości części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Sochaczew, ze zmian 

planów dotacji otrzymanych z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego; plan dochodów 

majątkowych zmniejszył się o kwotę 8.760.131,30 zł.  

 

Gmina Sochaczew wspólnie z Gminami: Nowa Sucha, Rybno i Teresin realizuje projekt unijny 

pn: „Odnawialne źródła Energii”. Dwie umowy podpisane z Województwem Mazowieckim 

dnia 05.12.2017 roku przewidywały realizację 2 projektów w terminie           do 31.12.2018 

roku. Aneksami z dnia 10.09.2018 roku oraz z dnia 16 grudnia 2019  przedłużono termin 

realizacji obydwu umów do dnia 18.12.2020 roku i stąd konieczność zmniejszenia planu 

dochodów majątkowych w 2019 roku i przesunięcie ich na 2020 rok. 

 

Planowane dochody w kwocie 66.295.903,82 zł. zostały zrealizowane w wysokości 

64.535.931,82 zł. co stanowi 97,35% planu rocznego.  

 

Plan wydatków na 01.01.2019 rok w kwocie 68.546.915,34 zł. w ciągu roku zmniejszył się   

do kwoty 67.838.427,40 zł. tj. o kwotę 708.487,94 zł. w tym: 

plan wydatków bieżących zwiększył się o kwotę 8.493.871,93 zł. oraz plan wydatków 

majątkowych zmniejszył się o kwotę 9.202.359,87 zł. 

 

Planowane wydatki w kwocie  67.838.427,40 zł. zostały zrealizowane w kwocie 62.627.194,42 

zł. co stanowi 92,32 % planu rocznego, w tym: wydatki bieżące 50.978.843,60zł. tj. 96,55 % 

planu rocznego oraz wydatki majątkowe w kwocie 12.962.695,73 zł. tj. 91,92 % planu 

rocznego.  
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Na 01.01.2019 r. planowano deficyt budżetu w kwocie 1.720.000,00 zł., który zmniejszył się  

w ciągu roku do kwoty 1.542.523,58 zł. Na 31.12.2019 r. osiągnięto nadwyżkę budżetową  

w kwocie 1.908.737,40 zł. 

 

Na 31.12.2019 r. zadłużenie Gminy wynosiło 5.130.000,00 zł. z tytułu kredytów 

długoterminowych zaciągniętych w latach 2013 – 2019. Kredyty zostaną spłacone  

do 31.12.2024 r.  

 

Zobowiązań wymagalnych Gmina nie posiada.  

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych, składek ZUS, FP i KCH  od 

wynagrodzeń, dodatkowego wynagrodzenia rocznego, zobowiązań wobec dostawców           to 

kwota 1.655.851,64 zł.  

 

Zobowiązania zostały uregulowane w terminach wynikających z obowiązujących przepisów  

a zobowiązania wobec dostawców zostały uregulowane zgodnie z obowiązującymi terminami 

zapłaty.  

Należności ogółem  4.009.474,50 zł. z tego: 

Należności wymagalne w kwocie 3.823.822,89 zł. w tym: 

- należności z tytułu dostaw towarów i usług – 163.486,23 zł    

- pozostałe – 3.660.336,66 zł. 

- w 2019 roku wystawiono 592 upomnienia oraz 282 tytuły wykonawcze; 

 

Pozostałe należności w kwocie 185.651,61 zł. w tym: 

- należności z tytułu dostaw towarów i usług – 168.074,98 zł. 

- należności z tytułu podatków i składek na ubezpiecz. społeczne – 8.192,24 zł.     

 

FUNDUSZ SOŁECKI: 

 

Fundusz Sołecki jest formą budżetu partycypacyjnego. Przedsięwzięcia finansowane            ze 

środków funduszu sołeckiego są wykonywane w ramach budżetu gminy, a następnie 

wykonanie odbywa się w oparciu o ogólnie obowiązujące przepisy dotyczące gospodarki 

finansowej gminy. 

Ogółem w Gminie Sochaczew jest 35 sołectw i wszystkie sołectwa przystąpiły do Funduszu 

Sołeckiego.  

Łączna kwota funduszu sołeckiego do wykorzystania w 2019 roku wynosiła 757.546,13 zł.  W 

ramach funduszu sołeckiego wykonano wydatki bieżące na kwotę 249.330,28 zł            oraz 

wydatki majątkowe na kwotę 318.931,20 zł. Tj. 75,01 %. 

W ramach funduszu zrealizowano między innymi: 

 Place zabaw w Altance i Andrzejowie Duranowskim; 

 Udrożniono rowy przy drogach gminnych w Czerwonce Parcel, Mokasie                            i 

Władysławowie; 

 Utwardzono pobocza dróg gminnych w miejscowościach: Feliksów (droga do boiska 

sportowego), Orły Cesin - Feliksów, Sielice - Bielice i Wymysłowie; 

 Wykonano projekty budowy oświetlenia ulicznego w Bronisławach, Dzięglewo – Mokas, 

Lubiejewie i Nowych Mostkach; 
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 Wybudowano linie oświetlenia ulicznego w Chodakówku, Czerwonce Parcel              (koło  

obwodnicy), Gawłowie, Kożuszkach Parcel ( oświetlenie chodnika),          Wójtówka – 

Czyste; 

 Wybudowano siłownię zewnętrzną w Mokasie; 

 Przebudowano budynek strażnicy OSP w Żdżarowie na świetlicę wiejską; 

 Zakupiono działkę w Kuznocinie z przeznaczeniem na budowę świetlicy wiejskiej. 

 

MIENIE KOMUNALNE: 

 

W 2019 roku Gmina Sochaczew przejęła nieodpłatnie grunty pod drogi o powierzchni   5,1154 

ha w tym:  

  4,7751 ha na podst. decyzji o podziale nieruchomości (wydano 60 decyzji 

administracyjnych o podziale nieruchomości) 

 0,3027 ha – jako darowizny na podst. aktów notarialnych, w tym: 

/ działka w Zosinie nr ewid.11/7 o pow.0,2033 ha i działka w Czerwonce Parceli                        

nr ewid. 5/4 o pow.0,0994 ha/ 

 0,0376 ha na podstawie aktu notarialnego zamiany gruntów w Żukówce działki         nr 

ewid. 29/44 o pow. 0,1148 ha, stanowiącej własność Gminy Sochaczew na działkę nr 

ewid. 29/47 o pow. 0,1524 ha, stanowiącą własność prywatną 

Do ewidencji środków trwałych przyjęto średnią cenę rynkową m2 powierzchni działki  

w wysokości 10 zł/m2. 

Gmina Sochaczew zakupiła  0,8291 ha na potrzeby infrastrukturalne społeczności lokalnej,    w 

tym: 

 nieruchomość gruntową w Altance – dz. nr ewid.52/6 o pow.0,3000 ha za kwotę 

160.000,00 zł;   

 nieruchomość gruntową  Kuznocinie  0,5291 ha, tj.- dz. nr ewid.: 95/17 o pow.0,1056 

ha, 95/30 o pow. 0,1001 ha, 95/31 o pow.0,1080 ha, 95/32 o pow.0.1076 ha, 95/33  

o pow.0,1078 ha za kwotę 265,595,00 zł 

 

Struktura majątku trwałego i zmiany w ciągu roku: 

GRUNTY  

Lp. Grunty : 

Stan na 

dzień 

01.01.2019r. 

Zwiększenia Zmniejszenia 
Stan na 

31.12.2019r. 

1 2 3 4 5 6 

 w ha w ha w ha w ha 

1. Grunty przejęte pod 

drogi 
49,2974 5,2302 - 54,5276 
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2. Grunty pod 

obiektami szkolnymi 
3,9200 - - 3,9200 

3. Grunty pod 

obiektami 

związanymi z wod. 

(stacje 

wodociągowe) 

3,9673 - - 3,9673 

4. Grunty rolne i 

działki budowlane 
20,0382 0,8291 0,1148 20,7525 

OGÓŁEM: 77,2229 6,0593 0,1148 83,1674 

 

Wyżej wymienione grunty stanowią własność Gminy Sochaczew.  

MIESZKANIA KOMUNALNE  

 Stan mieszkań komunalnych w gminie Sochaczew wynosi 15 o ogólnej powierzchni 

użytkowej 722 m2. 

 Liczba wniosków o przydział mieszkania – 8.  

 Liczba wniosków o dodatek mieszkaniowy – 11 

 Liczba wypłaconych dodatków mieszkaniowych – 60 na kwotę 13 429,70 zł.  

W 2019 roku wykonano remonty w budynkach komunalnych  

1.  Budynek komunalny Sielice             - 18.800,00 zł                    

2.  Bielice Ośrodek Zdrowia                                     -   3.700,00 zł                       

3.  Budynek komunalny Czyste                                     - 55.500,00 zł 

                                                                                                   RAZEM - 78.000,00 zł 

REALIZACJA  INWESTYCJI: 

Dotyczy dróg, oświetlenia ulicznego, siłowni zewnętrznych, placów zabaw i budynków 

gminnych. 

W 2019r. zrealizowano inwestycje związane z remontem dróg gminnych m.in.: 

 utwardzenie drogi gminnej w miejscowości Feliksów – Orły Cesin 

 utwardzenie drogi gminnej w miejscowości Wymysłów 

 remont nawierzchni asfaltowej w miejscowości Dachowa 

 remont nawierzchni w miejscowościach Bielice-Sielice. 

W zakresie remontów dróg gminnych wykonano również remont chodnika przy drodze 

gminnej w miejscowości Zosin, remont chodnika w miejscowościach Rozlazłów-Kąty oraz 

remont chodnika w miejscowości Czerwonka Parcel. W miejscowości Andrzejów Duranowski 

wykonano prace związane z utwardzeniem poboczy drogi gminnej. W 2019r. wykonano 
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odwodnienia dróg gminnych w miejscowościach Kąty, Bronisławy, Orły Cesin, Jeżówka, 

Żuków, Czerwonka Parcel, Mokas, Kożuszki Parcel, Nowe Mostki, Dzięglewo. 

 W 2019r. zakupiono również sól drogową oraz piasek w celu posypywania dróg gminnych                     

w sezonie zimowym. Kolejnymi zakupami służącymi bieżącemu utrzymaniu dróg były: 

kruszywo w celu utwardzenia dróg gminnych oraz mieszanka asfaltowa przeznaczona          na 

uzupełnienie ubytków w drogach gminnych.  

W 2019r. tak jak w poprzednich latach zostało wykonane niezbędne oznakowanie dróg 

gminnych, zarówno znakami drogowymi jak i barierami ochronnymi. Wykonano malowanie 

oznakowania poziomego na terenie dróg gminnych oraz prace związane z wykaszaniem 

poboczy. Zostały również zakupione wiaty przystankowe w miejscowości Chrzczany,  

Dla dróg gminnych w miejscowościach Dachowa oraz Bielice wykonano koncepcje organizacji 

ruchu. W miejscowościach Rozlazłów-Kąty oraz Kożuszki Parcel wykonano projekt stałej 

organizacji ruchu. W miejscowości Czerwonka Parcel wykonano progi zwalniające.   

Gmina Sochaczew w 2019r. dokonała przebudowy dróg w łącznej kwocie  2 595 307,08 zł      w 

miejscowościach: 

 Janówek Duranowski, Andrzejów Duranowski, 

Duranów, Sielice                                                                     - 484 080,53 zł. 

 Żdżarów                                                                                 -  64 682,93 zł. 

 Kąty dz 13/2                                                                             - 140 950,31 zł. 

 Mokas dz 160                                                                           - 152 753,09 zł. 

 Dzięglewo                                                                                -   46 607,72 zł. 

 Altanka                                                                                     - 176 879,84 zł. 

 Żuków                                                            -   86 208,31 zł. 

 Dachowa                                                                       - 129 536,36 zł. 

 Bielice                                                                                       -   69 987,00 zł. 

 Janaszówek                                                                               - 166 598,50 zł. 

 Gawłów dz 76                                                                           - 314 717,15 zł. 

 Rozlazłów                 - 106 209,81 zł. 

 Kaźmierów                 -   56 812,96 zł 

 Żdżarów                 -   80 707,68 zł  

Wykonano również inwestycję związaną z przebudową drogi gminnej w miejscowości Kąty 

wraz z wykonaniem azyli dla pieszych i miejsc postojowych dla potrzeb szkoły w Kątach. 

Kolejnym działem inwestycji, które zostały zrealizowane w 2019r. są inwestycje związane                      

z  oświetleniem ulicznym. 

Wybudowano oświetlenie uliczne w miejscowościach: 

 Bronisławy                                                                                  - 57 000,00  zł. 

 Chodakówek                                                                         - 35 319,99  zł. 

 Czerwonka Parcel (k. obwodnicy)                    -  46 080,74 zł  

 Gawłów                        -  38 859,71 zł. 

 Kożuszki Parcel oświetlenie chodnika II etap                   -  58 422,54 zł. 
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 Kożuszki Parcel za kanałem                                                         -  27 604,43 zł. 

 Wójtówka – Czyste                         -  49 128,39 zł. 

 Wójtówka k. wulkanizacji           -  48 954,00 zł 

 Altanka                                  -  39 444,83 zł. 

 Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Bronisławy            -  14 895,30 zł. 

 Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Lubiejew               -  10 910,30 zł. 

 Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Nowe Mostki         -    9 022,89 zł. 

 Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Żuków                   -    6 642,00 zł. 

 Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Altanka (za kapliczką)                                                                                           

                                                                                                            - 11 439,00 zł. 

 Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Dzięglewo- Mokas  - 18 770,00 zł 

 Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Bogdaniec               -13 337,53 zł 

 Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Andrzejów Duranowski  - 29 477,79 zł 

 Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Gawłów                  -18 733,89 zł 

 Wykonano projekt budowy oświetlenia ulicznego 

      w m. Jeżówka                                                                              - 14 203,11 zł. 

W 2019r. wykonano również zewnętrzne oświetlenie budynku Urzędu Gminy Sochaczew. 

Inwestycja ta kosztowała                                                                    - 71 216,26 zł.  

W zakresie realizacji inwestycji wodociągowych wykonano zadania w łącznej               kwocie 

306 654,22 zł brutto. Sieci wodociągowe wykonano w poszczególnych miejscowościach: 

  budowa sieci wodociągowej w miejscowości  Altanka 45 677,07 zł                                                              

 budowa sieci wodociągowej w miejscowości Orły Cesin, Kożuszki Parcel, Feliksów                                

- 66 155,03 zł. 

 budowa sieci wodociągowej w miejscowości Gawłów, Żuków  

- 122 647,21 zł. 

 budowa sieci wodociągowej w miejscowości Sochaczew Wieś  – 36 030,86 zł 

 budowa sieci wodociągowej w miejscowości Bronisławy    – 43 599,61 zł 

 budowa sieci wodociągowej w miejscowości Rozlazłów-Kąty   – 40 640,75 zł 

 

Kolejną inwestycją wykonaną w zakresie wodociągów była również rozbudowa przepompowni 

wody w miejscowości Czyste. Inwestycja ta kosztowała     - 84 605,20 zł. 

 

Wykonano również projekty sieci wodociągowych w miejscowościach Lubiejew, Altanka, 

Kuznocin, Żuków, Czerwonka Parcel, Kożuszki Parcel i Wymysłów.  

                                                                 

W zakresie inwestycji związanych z oświatą w 2019r. wykonano następujące zadania:  

 Rozbudowa szkoły podstawowej w Feliksowie                -  1 500 000,00zł 

 Projekt boiska przy Szkole Podstawowej w Mokasie             -      21 329,29 zł. 

 Przebudowa kotłowni w Szkole Podstawowej w Mokasie      -      34 999,91 zł. 

 Projekt rozbudowy Szkoły Podstawowej w Wymysłowie       -      18 450,00 zł. 

 Projekt rozbudowy Szkoły Podstawowej w Gawłowie           -       50 000,00 zł. 

 

Inwestycję związane z rozwojem rekreacji mieszkańców to głównie Przebudowa budynku 

strażnicy OSP w Żdżarowie na świetlicę wiejską. W 2019 r. wykonano II etap inwestycji. Prace 

zrealizowano w kwocie 641 000,00 zł.  
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W 2019r. wykonano prace związane z budową, przebudową oraz urządzeniem działek 

gminnych: 

 Rozbudowa siłowni na terenie Szkoły Podstawowej w Mokasie – odwodnienie terenu               

                                                                                                   -21 746, 55 zł. 

 

 Rozbudowa siłowni na terenie Szkoły Podstawowej w Mokasie wraz ze strefą relaksu           

                                                                                                                           – 58 971,74 zł 

 Budowa siłowni plenerowej, relaksu oraz placu zabaw w miejscowości Andrzejów 

Duranowski teren gminny                                                                               – 117 646,06 zł 

 Rozbudowa placu zabaw na działce gminnej w miejscowości Gawłów         –    9 999,90 zł 

 Budowa placu zabaw na działce gminnej w miejscowości Altanka               –   87 488,01 zł 

 Budowa placu zabaw na działce gminnej w miejscowości Kaźmierów         –   17 485,18 zł 

 Wykonanie ogrodzenia działki z placem zabaw i siłownią w miejscowości Andrzejów 

Duranowski                                                                                               –   25 992,36 zł 

 Budowa altanki na działce gminnej w miejscowości Czyste                        –    42 536,05 zł. 

 

POZYSKIWANIE ŚRODKÓW POZABUDŻETOWYCH 

 

Raport prac wykonanych w 2019 roku w ramach Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych 

przedstawia się następująco: 

I. Praca z dwoma projektami realizowanymi w ramach projektów partnerskich w sprawie OZE 

pn."Odnawialne Źródła Energii w gminach: Sochaczew, Nowa Sucha, Rybna i Teresin" oraz 

"Odnawialne Źródła Energii w gminach: Sochaczew, Nowa Sucha, Rybna i Teresin            - II 

etap" Pozyskano dofinansowania w wysokości 80% i realizowany jest montaż 562 instalacji 

OZE. W ramach tego programu w czterech gminach w trakcie zamontowania jest łącznie 321 

instalacji fotowoltaicznych, 126 instalacji pomp ciepła, 62 kolektory słoneczne oraz 53 piece 

na pellet. Prace montażowe ze względu na ilość nie zostały wszystkie zakończone  w 2019 

roku. Zakres wykonywanych prac odbywa się w trybie ciągłym i jest realizowany w 2020 roku 

równolegle we wszystkich gminach.   

II. Ponadto złożono wnioski o dofinansowanie w sprawie: 

1. "Historia i sztuka związana z Fryderykiem Chopinem w Gminie Sochaczew". 

2. "Budowa siłowni na terenie Szkoły Podstawowej w Mokasie wraz ze strefą relaksu". 

3. "Budowa siłowni plenerowej, relaksu oraz placu zabaw w miejscowości Andrzejów         

Duranowski". 

4. "Budowa siłowni zewnętrznej na terenie Szkoły Podstawowej w Mokasie". 

5.  "Budowa ogrodzenia działki na której zostanie wybudowany plac zabaw i siłownia 

zewnętrzna" 

6. "Budowa oświetlenia ulicznego w pasie drogi gminnej w miejscowości Chodakówek" 

7. "Wykonania oznakowania pionowego i poziomego oraz budowy progów zwalniających   na 

drogach gminnych w miejscowości Czerwonka Parcel" 

8. "Wymiana źródeł ciepła na terenie Gminy Sochaczew" 
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9. "Remont dachu strażnicy OSP na Dachowej". 

10. " Zakup nowego, średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego ze sprzętem ratowniczo - 

gaśniczego ze sprzętem ratowniczo - gaśniczym zamontowanym na stałe z przeznaczeniem  na 

wyposażenie OSP" 

 

PLANOWANIE  PRZESTRZENNE 

1. W dniu 20 marca 2019 r. podjęta została przez Radę Gminy Sochaczew uchwała  

nr VI/35/2019 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu obejmującego fragment wsi Żdżarów, gmina Sochaczew.     W/w 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego został opublikowany                   w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 

nr 4183  z dnia 1 kwietnia 2019 r.) i obowiązuje na obszarze objętym opracowaniem. 

 

2. Rada Gminy Sochaczew w dniu 31 lipca 2019 r. podjęła uchwałę nr XI/51/2019               w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                 dla 

fragmentu wsi Czerwonka Parcel w gminie Sochaczew. Plan miejscowy opublikowany    w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 

10859 z dn. 19.09.2019 r.), uwzględniający rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Mazowieckiego nr WNP-I.4131.156.2019.AK (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019r., poz. 10383  z 

dn. 5.09.2019 r.) wszedł w życie i obowiązuje na obszarze objętym         w/w opracowaniem.  

 

3. Rada Gminy Sochaczew w dniu 23 października podjęła uchwałę Nr XIV/64/2019          w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu obejmującego fragment wsi Kąty, gmina Sochaczew. Zgodnie   z 

załącznikiem graficznym do w/cyt. uchwały obszar objęty opracowaniem wynosi        ok. 

34 ha. W toku procedury planistycznej dokonano zawiadomienia o podjęciu uchwały, jak 

również zgromadzono wnioski do projektu planu. Pozyskano również kopię mapy 

zasadniczej dla terenu objętego opracowaniem z Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej w wersji numerycznej. 

 

4. W dniu 27 listopada 2019 r. podjęta została przez Radę Gminy Sochaczew uchwała  

nr XV/72/2019 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Sochaczew dla fragmentów wsi Bronisławy. W/cyt. uchwała została 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. 

Maz. z 2019r., poz. nr 14675 z dnia 10 grudnia 2019 r.), obowiązuje na obszarze objętym 

opracowaniem oraz uwzględnia rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego nr 

WNP-I.4131.231.2019.AK (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 15793 z dn. 24.12.2019 r.).  

 
 

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI      
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1. System gospodarowania odpadami komunalnymi 

 

W roku sprawozdawczym na terenie Gminy Sochaczew systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi objętych zostało 10 278 mieszkańców. W związku z wejściem w życie Ustawy 

z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019r. poz. 1579), nałożony został na mieszkańców 

obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnym. W związku  

z powyższym w bieżącym roku wszczęto kilkadziesiąt postępowań administracyjnych 

zmierzających do zobligowania wszystkich mieszkańców gminy Sochaczew do segregowania 

odpadów komunalnych. Działania te doprowadziły do zniesienia podziału nieruchomości na te, 

które odpady segregują bądź nie segregują, zobowiązując organy gminy do kontroli 

prawidłowości wykonywania tych obowiązków przez mieszkańców Gminy. 

 

2. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

 

Odbiorem odpadów w pierwszym półroczu roku 2019 zajmowała się firma Remondis, która  

w związku z brakiem wyłonienia wykonawcy w postępowaniach o udzielenie zamówienia 

publicznego na kolejny okres świadczenia usługi (spowodowanych niewystarczającą kwotą 

środków przeznaczonych na sfinansowanie zadania w stosunku do złożonych ofert), świadczyła 

usługę na podstawie udzielenia zamówienia z wolnej ręki w oparciu o zapisy art. 67 ust. 1 pkt 

6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018 poz. 1986 z późn. zm.). 

 Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone były dwukrotnie.  

Po przeprowadzeniu drugiego z nich podjęta została decyzja o wyłonieniu wykonawcy, mimo 

iż oferty złożone w postępowaniu w sposób znaczący nie spełniały oczekiwań zamawiającego, 

tj. przekraczały środki budżetowe przeznaczone na to zadanie, a co za tym idzie doprowadziły 

do ogromnej podwyżki cen odbioru śmieci dla mieszkańca, ponieważ zgodnie z zapisami 

ustawy samorząd powinien dążyć do bilansowania systemu, a więc niezarabiania na nim, ale 

też niedokładania do niego. W związku z powyższym w drugim postępowaniu przetargowym 

wyłoniono wykonawcę usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od 

mieszkańców Gminy Sochaczew w okresie 01.07.2019 – 30.06.2020r., którym została firma 

Remondis Sp. z o.o. 

 Dla potrzeb mieszkańców Gminy Sochaczew w 2019r. funkcjonował również 

stacjonarny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Punkt ten został 

zorganizowany w porozumieniu z pięcioma sąsiednimi gminami powiatu sochaczewskiego     i 

zlokalizowany na terenie Miasta Sochaczew przy ul. Chemicznej 8. Organizacją i bieżącą 

obsługą Punktu zajmowała się firma PPHU Zebra, która została wyłoniona w trybie przetargu 

ofertowego. W tym przypadku postępowania przetargowe również prowadzone były 

kilkakrotnie, ponieważ odpowiednio oferty świadczenia tej usługi nie wpłynęły lub              też 

oferowana cena wykonania zamówienia znacznie przekraczała środki, jakie samorządy 

zamierzały przeznaczyć na to zadanie.  

 Rok 2019 był więc dla Gminy Sochaczew, ale także wielu samorządów w skali całego 

kraju, w tematyce odbioru odpadów komunalnych rokiem bardzo trudnym. Ogromny wzrost 

cen firm zajmujących się odbiorem i zagospodarowaniem śmieci, spowodował wielokrotny 

wzrost stawki opłaty za odbiór odpadów dla naszych mieszkańców. Podjęliśmy jednak szereg 

działań zmierzających do zainteresowania tematem organy władzy centralnej tak, aby wspólnie 

pracować nad nowymi rozwiązaniami wykładni prawa, która to w sposób bezpośredni 

kształtuje sytuację na rynków odbioru odpadów. Sam samorząd nie jest  

w stanie wpłynąć na politykę cenową firm, a ustawowo zobowiązany jest do świadczenia w/w 

usługi.  
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3. Koszty obsługi systemu 

 

Należności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w okresie              od 

01.01.2019 do 31.12.2019 powstałe na podstawie złożonych i obowiązujących w tym 

okresie deklaracji o wysokości przedmiotowego zobowiązania, to kwota 2 454 125,24 zł, 

zaś wpłaty z tego tytułu wynosiły 2 166 812,09 zł. Należy jednak podkreślić, że             nie 

wszystkie wpływy dokonane w okresie sprawozdawczym dotyczyły zobowiązań bieżących, 

dlatego też zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dzień 

31.12.2019 wyniosły 785 235,50 zł, a nadpłaty 34 800,30 zł.  

Poniższe zestawienie przedstawia koszty funkcjonowania całego systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi z rozbiciem na poszczególne kategorie: 

 

1) Koszty łącznie:       - 2 774 676,48 zł brutto 

2) Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych - 2 641 092,49 zł brutto 

 

w tym: 

- odbiór i zagospodarowanie odpadów z nieruchomości - 2 619 081,00 zł brutto 

- Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych         -      21 525,49 zł brutto 

- Odbiór leków       -           486,00 zł brutto 

 

3) Koszty administracyjne:                                       -     133 583,99 zł brutto 

w tym: 

 wynagrodzenia pracowników 

 szkolenia pracowników 

 utrzymanie programu komputerowego 

 koszty eksploatacyjne (materiały biurowe) 

 usługi obce 

 koszty egzekucji i usług bankowych 

 

Celem równoważenia działalności systemu jest dochodzenie zobowiązań wynikających    z 

tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do czego stosuje się 

odpowiednio zapisy Ordynacji Podatkowej i Ustawy o postępowaniu egzekucyjnym        w 

administracji.  

Działając na podstawie zapisów w/w Ustaw celem zaspokojenia zobowiązań pieniężnych 

w roku 2019 wystawiono 1024 upomnień i 62 tytułów wykonawczych. Ponadto               w 

minionym roku kontynuowane były również postępowania egzekucyjne rozpoczęte     w 

latach 2016 – 2018.  

 

 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

Realizacja zadań z zakresu ochrony środowiska w 2019 roku przedstawiała się następująco: 

 W budżecie Gminy Sochaczew w 2019r. zabezpieczono kwotę 160.000 zł                 na 

realizację zadań z zakresu przeciwdziałania bezdomności zwierząt oraz opieki 

weterynaryjnej nad zwierzętami uczestniczącymi w wypadkach drogowych. 

Odnotowaliśmy 43 zgłoszenia do firmy zajmującej się utylizacja padłych zwierząt.  

 Corocznie Gmina Sochaczew jako beneficjent programu realizowanego przez 

WFOŚiGW w Warszawie pozyskuje  środki finansowe na zadania pn. usuwanie          i 

unieszkodliwianie azbestu, w ubiegłym roku Gmina otrzymała dofinansowanie        w 
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wysokości 40.308,84 zł. Łącznie zdemontowano i odebrano  130 ton odpadów 

azbestowych. 

 W 2019 roku na terenie Gminy Sochaczew wystąpiły niekorzystne zjawiska 

atmosferyczne klęska przymrozków wiosennych i  suszy powodująca szkody              w 

gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej.  Gminna komisja 

pracująca na terenie Gminy Sochaczew po przeprowadzeniu oględzin w terenie 

sporządziła protokoły szacujące zakres i wysokość szkód w gospodarstwach rolnych 

spowodowanych wystąpieniem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych                                                    

dla 65 producentów rolnych. Sporządzone protokoły z szacowania szkód                    w 

uprawach rolnych stanowią podstawę do ubiegania się przez producenta rolnego      o 

pomoc klęskową z Agencji Restrukturyzacji  i Modernizacji Rolnictwa. 

 Z zakresu ochrony przyrody zrealizowano 162 zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew     z 

nieruchomości stanowiącej własność osób fizycznych na cele niezwiązane                z 

prowadzeniem działalności gospodarczej oraz wydano 26 decyzji administracyjnych na 

usunięcie drzew.   

 W 2019r. wydano 2 decyzje w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych       i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sochaczew. 

 Urząd Gminy Sochaczew w 2019r. wydał 7 decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia– decyzja wydawana              dla 

przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz        dla 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

 

 

INFORMACJA O PODMIOTACH GOSPODARCZYCH 

 

W 2019 roku wprowadzono do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej prowadzonej przez Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii                             

ogółem 353 podmioty gospodarcze z terenu Gminy Sochaczew i ościennych gmin 

w tym: 

-  54 przedsiębiorców złożyło wniosek o wpis do CEIDG 

-  26 przedsiębiorców złożyło wniosek o wykreślenie 

-190 przedsiębiorców złożyło wniosek o zmiany we wpisie 

-  50 przedsiębiorców złożyło wniosek o zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej 

-  33 przedsiębiorców złożyło wniosek o wznowienie wykonywania działalności gospodarczej 

 

Dokonując analizy branż występujących na terenie naszej gminy można zauważyć że 

najwyższy udział mają podmioty gospodarcze zajmujące się handlem hurtowym                                                                                      

i detalicznym, naprawą i konserwacją maszyn, urządzeń elektronicznych i pojazdów 

samochodowych tj. 35% przedsiębiorców, 

- 10% przedsiębiorców zajmuje się usługami budowlanymi 

-   8% przedsiębiorców prowadzi transport drogowy 

Znaczna pojedyncza grupa w powyższej statystyce stanowi 47% podmiotów określonych jako 

pozostałe sekcje między innymi: działalność profesjonalna i techniczna, działalność związana 

z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi , działalność wydawnicza, działalność 

związana z obsługą rynku nieruchomości, działalność w zakresie usług administrowania          

i działalność wspierająca itp.  

 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
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Działania podejmowane w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi opisywane są 

w Rocznym Programie Współpracy Gminy Sochaczew z organizacjami pozarządowymi   w 

2019r. uchwalonym  28 listopada 2018r. Uchwałą Rady Gminy Sochaczew Nr II /9/2018  

Zgodnie z art.5a ust.3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 roku  o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2018r. poz.450 z póżn. zm.)  Gmina Sochaczew przedstawia 

organowi stanowiącemu jednostkę samorządu terytorialnego – Radzie Gminy Sochaczew 

sprawozdanie  za rok 2019 z realizacji Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

Na podstawie art.11ust. 2 i art.13 ust.1 i 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2018r. poz.450 z póżn. zm.) Wójt Gminy 

Sochaczew w dniu   22.03.2019r.ogłosił konkurs ofert na realizację zadania pożytku 

publicznego przez organizacje pozarządowe na zadania w zakresie; 

I. Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej przeznaczono :  140 000,00 zł. 

wpłynęły – 2 oferty  

II. Ochrona  i  promocja zdrowia wśród mieszkańców Gminy  Sochaczew                                                   

w tym w szczególności osób w wieku emerytalnym przeznaczono : 5 000,00 zł.- 

wpłynęła 1 oferta  która nie spełniała wymogów  

III. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji przeznaczono :  

12 200,00 zł. wpłynęła - 1 oferta  

IV. Zadanie z zakresu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  15 000,00 zł.- wpłynęła 1 oferta   

Złożono 5 ofert, z czego podpisano 4 umowy.  

1. Umowa o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą:  

„Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji, a wspieranie inicjatyw promujących 

osiągnięcia kulturalne Gminy Sochaczew i jej mieszkańców  

w tym: promowanie Dziedzictwa kulturowego i rolnictwa (dożynki) na terenie Gminy 

Sochaczew”  

STOWARZYSZENIE MUZYCZNE „SOCHACZEWSKA ORKIESTRA DĘTA otrzymało 

wsparcie wraz z udzieloną dotacją na dofinansowanie  12 200,00zł 

Zadanie zostało przeprowadzone zgodnie z przedłożoną ofertą a przekazana dotacja została 

rozliczona prawidłowo  

2. Umowa o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą:  

”Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” 

w tym: szkolenie sportowe w szczególności dla dzieci i młodzieży na terenie Gminy 

Sochaczew w  szkole podstawowej w Kątach  oraz organizacja Turnieju Judo UCZNIOWSKI  

KLUB SPORTOWY „SIÓDEMKA”  

otrzymał  wsparcie wraz  z udzieloną dotacją na dofinansowanie  7 000,00 zł.  

Zadanie zostało przeprowadzone zgodnie z przedłożoną ofertą a przekazana dotacja została 

rozliczona prawidłowo.  

3. Umowa o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą:  

„Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej ; 
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a) szkolenie sportowe w szczególności dla dzieci i młodzieży na terenie Gminy 

Sochaczew,  

b) popularyzacja różnorodnych dyscyplin sportowych propagujących zdrowy styl życia 

mieszkańców na terenie Gminy Sochaczew, 

c) organizowanie i prowadzenie drużyn piłki nożnej w rozgrywkach ligowych na terenie 

Gminy Sochaczew, oraz udział w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego 

d) wprowadzenie nowych ćwiczeń ,,Aerobik” ( grupa ćwiczeń gimnastycznych, 

wykonywanych do muzyki – to system treningu opartego na intensywnej wymianie 

tlenowej) 

KLUB  SPORTOWY  „PIAST” FELIKSÓW  otrzymał wsparcie wraz  z udzieloną dotacją  na 

dofinansowanie  133 000,00 zł. - realizacja zadania publicznego za 2019 rok 

Zadanie zostało przeprowadzone zgodnie z przedłożonymi ofertami a przekazana dotacja 

została rozliczona prawidłowo.  

4. Umowa o wsparcie realizacji zadania z zakresu Gminnego Programu Profilaktyki                i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pod nazwą: 

„Zorganizowanie wyjazdu szkoleniowo-wypoczynkowego dla Młodzieżowych Drużyn 

pożarniczych w okresie wakacji promującego właściwe wzorce społeczne” 

OSP FELIKSÓW otrzymało wsparcie wraz z udzieloną dotacją  na dofinansowanie 15 000,00 

zł. - realizacja zadania publicznego za 2019 rok 

Zadanie zostało przeprowadzone zgodnie z przedłożoną ofertą a przekazana dotacja została 

rozliczona prawidłowo.  

                                                                                   Łączna kwota wynosi   - 167.200,00zł. 

Ponadto uzdolnione dzieci i młodzież z gminy Sochaczew otrzymały stypendia sportowe na 

kwotę 25.000 zł oraz 15.000 zł na nagrody sportowe. 

 

KARTA DUŻEJ RODZINY I KARTA SENIORA 

I.  Gminna Karta Dużej Rodziny 

 W roku 2019 Karty Dużej Rodziny zostały wydane dla 167 rodzin tj. 857 osób,            i 

od 2014r obrazuje to tendencję wzrostową, średnio rokrocznie przybywa 12-15 rodzin 

uczestniczących w programie Gminnej Karty Dużej Rodziny, zeszły rok był rekordowy 

ponieważ przybyło 37 rodzin. 

Rodziny w ramach programu korzystają z poniższych ulg i zniżek: 

1. 50% zniżki od obowiązujących cen za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny. 

2. 50% zniżki na zakup karnetów lub biletów jednorazowych na pływalnię "Orka"     

oraz za naukę pływania dla grup zorganizowanych w obiektach Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Sochaczewie 

3. 50% zniżki na wejścia na 4 imprezy w ciągu roku kalendarzowego organizowane 

przez Miejski Ośrodek Kultury w Sochaczewie 

4. 20% zniżki na cały asortyment od cen detalicznych w sklepie firmowym "Fermy 

Drobiu Mateusiak Jarosław i Katarzyna" 
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5. 50 % zniżki na abonament miesięczny za dostęp do Internetu w firmie Interkam oraz  

1 zł jako koszt instalacji 

6. 50% zniżki na bilety do Kina Mazowsze w Sochaczewie 

7. 5 % zniżki na cały asortyment sklepu internetowego www.ogrodosfera.pl  

8. 5 % zniżki na cały asortyment sklepu internetowego www.panmajster.pl 

9. 5 % zniżki na cały asortyment sklepu internetowego www.sklep.swiatkwiatow.pl 

10. Zniżki w Biurze Podróży Alfa Tour sp.j.  

 

II.  Gminna Karta Seniora 

 

 Do dnia 31 grudnia 2019r. Gmina Sochaczew wydała łącznie 902 Karty Seniora (od 

2014r),     w 2019r. Kartę Seniora uzyskały 191 osoby.  Seniorzy w ramach programu 

korzystają z poniższych ulg i zniżek: 

1. 50% zniżki na wejścia na basen i lodowisko  w obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Sochaczewie. 

2. 50% zniżki na wejścia na 4 imprezy w ciągu roku kalendarzowego organizowane 

przez Miejski Ośrodek Kultury w Sochaczewie . 

3. 50% zniżki od obowiązujących cen za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny. 

4. umożliwienie bezpłatnego kontaktu z  Radcą Prawnym w określone godziny i dni 

tygodnia w wyznaczonym pomieszczeniu Urzędu Gminy Sochaczew.  

5. 20% zniżki na cały asortyment od cen detalicznych w sklepie firmowym "Fermy 

Drobiu Mateusiak Jarosław i Katarzyna"  

6. 10% zniżki na zakup pakietu ubezpieczeń Mecenas Direct, w ramach którego można 

uzyskać pomoc prawną udzielaną przez adwokatów, radców prawnych i doradców 

podatkowych w firmie Availo  

7. 50 % zniżki na abonament miesięczny za dostęp do Internetu w firmie Interkam oraz 1 

zł jako koszt instalacji 

8. Zniżki w Biurze Podróży Alfa Tour sp.j.  

 

DZIAŁALNOŚĆ  OŚWIATOWA 

1. Stan organizacji i baza lokalowa 

 

Rok  2019 minął pod znakiem kontynuacji realizacji reformy oświaty. 

W jej wyniku gminna  sieć szkół  uległa zmianie. Dzięki staraniom Rady Gminy Sochaczew   i 

Wójta Gminy nie zlikwidowano żadnej szkoły, ponieważ zabezpieczała ona w pełni aktualne 

potrzeby mieszkańców Gminy Sochaczew. Realizując zadania oświatowe gmina prowadziła  7 

publicznych szkół podstawowych (w 3 szkołach prowadzone były klasy gimnazjalne)      i 

funkcjonowało 12 oddziałów przedszkolnych (w roku szkolnym 2018/2019). 

 

Były to : 

1. Szkoła Podstawowa w Feliksowie 

2. Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Gawłowie 

3. Szkoła Podstawowa w Mokasie 

4. Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego w Żukowie 
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5. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Kątach w skład, którego wchodziły  

klasy gimnazjum 

6. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Wyczółkach w skład, którego 

wchodziły klasy gimnazjum 

7. Szkoła Podstawowa im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Wymysłowie w skład, 

którego wchodziły klasy gimnazjum 

Od stycznia 2016 roku na terenie Gminy Sochaczew funkcjonuje Niepubliczne Przedszkole 

„Słoneczko” w Rozlazłowie. 

Na terenie Gminy Sochaczew funkcjonowały 3 stołówki przy: Szkole Podstawowej 

w Kątach, Szkole Podstawowej w Żukowie, Szkole Podstawowej w Wyczółkach.  oraz 

świetlice przy: Szkole Podstawowej w Gawłowie, Szkole Podstawowej w Feliksowie, Szkole 

Podstawowej w Mokasie, Szkole Podstawowej w  Żukowie, Szkole Podstawowej 

w Wyczółkach, Szkole Podstawowej w Kątach oraz Szkole Podstawowej w  Wymysłowie. 

 

1.1. Liczba uczniów, oddziałów, struktura zatrudnienia 

 

W roku szkolnym 2018/2019 naukę pobierało 1281 uczniów, którzy uczyli się  

w 79 oddziałach. Najliczniejszą grupę stanowili uczniowie szkół podstawowych.  Do 

Niepublicznego Przedszkola „Słoneczko” w Rozlazłowie uczęszczało 54 przedszkolaków     do 

3 oddziałów.  

W roku szkolnym 2019/2020 naukę w gminnych szkołach pobiera 1216 uczniów              w 

77 oddziałach. W tym roku szkolnym  wygaszone zostały zupełnie klasy gimnazjalne.    

Stan organizacji szkół w roku 2018/2019 i 2019/2020 przedstawiają poniższe tabele. 

 

Tabela nr 1- Organizacja szkół w roku szkolnym 2018/2019 

  

NAZWA 

SZKOŁY

L
. 
O

D
D

Z
IA

Ł
Ó

W
 

 L
.U

C
Z

N
IÓ

W
 

 

 

 

 

 

W TYM:  

„P” 0 I II III IV V VI VII VIII 

1 

Szkoła 

Podstawowa w 

Feliksowie 

9 146 4 13 16 13 13 22 17 14 13 21 

2 

Szkoła 

Podstawowa w 

Gawłowie 

10 183 8 10 13 22 14 32 28 15 17 24 

3 

Szkoła 

Podstawowa w 

Mokasie 

9 71 3 8 6 8 6 7 6 9 11 7 

4 

Szkołą 

Podstawowa   w 

Kątach  

19 435 19 49 45 48 25 73 74 29 32 41 

5 

Szkoła 

Podstawowa w 

Wyczółkach 

9 111 9 8 12 5 15 15 13 11 10 13 
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Tabela nr 2- Organizacja szkół w roku szkolnym 2019/2020 

6 

Szkoła 

Podstawowa w 

Żukowie 

9 162 5 16 14 16 14 29 16 18 16 
 

18 

7 

Szkoła 

Podstawowa w 

Wymysłowie 

8 70 7 7 10 11 5 6 9 4 11 0 

  RAZEM 

SZKOŁY 

PODSTAWOWE

73 1179 55 111 116 123 92 184 163 100 110 

 

124 

1 
Gimnazjum w 

Wymysłowie 
2 29 

 

0 0 29 
 

2 
Gimnazjum w 

Kątach 
3 66 0 0 66 

 

3 
Gimnazjum w 

Wyczółkach 
1 7 0 0 7 

 

  RAZEM 

GIMNAZJA
6 102  0 0 102 

 

  

NAZWA 

SZKOŁY 

L
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D
D
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Ł
Ó
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C
Z
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W
 

 

 

 

 

W TYM:  

„P” 0 I II III IV V VI VII VIII 

1 

Szkoła 

Podstawowa w 

Feliksowie 

11 158 14 19 15 16 13 13 22 17 14 15 

2 

Szkoła 

Podstawowa w 

Gawłowie 

10 183 9 14 17 13 23 15 32 26 17 17 

3 

Szkoła 

Podstawowa w 

Mokasie 

9 76 5 9 9 6 7 6 8 6 9 11 

4 

Szkołą 

Podstawowa   w 

Kątach  

20 452 20 46 58 45 49 27 73 75 27 32 

5 

Szkoła 

Podstawowa w 

Wyczółkach 

9 109 10 8 11 11 5 15 15 13 12 9 

6 

Szkoła 

Podstawowa w 

Żukowie 

9 162 4 11 24 14 16 14 29 18 16 16 
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1.2. Struktura zatrudnienia 

   

W szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Sochaczew 

w  roku szkolnym 2018/2019 przeciętne zatrudnienie wynosiło 156,35 etatów nauczycieli oraz 

66,75 etatów pracowników administracji i obsługi.  

W  roku szkolnym 2019/2020 przeciętne zatrudnienie wynosiło 157,46 etatów 

nauczycieli oraz 61,75 etatów pracowników administracji i obsługi. 

Szczegółowe dane z planu zatrudnienia przedstawiają poniższe tabele. 

 

Tabela nr 3- Zatrudnienie w szkołach w roku szkolnym: 2018/2019 i 2019/2020 

Wyszczególnienie 

 

Zatrudnienie 

31.03.2019 r.  31.10.2019 r. 

Nauczyciele 

etaty 

Obsługa 

etaty 

Nauczyciele 

etaty 

Obsługa 

etaty 

1.  Szkoła Podstawowa w 

Feliksowie  19,43   7,50 19,83 7,50 

2.  Szkoła Podstawowa w 

Gawłowie  19,54  6,00 20,05 6,00 

3.  Szkoła Podstawowa w 

Kątach  
49,86 19,5 48,72 20,00 

4.  Szkoła Podstawowa w 

Mokasie  14,31 5,75 14,50 3,00 

5.  Szkoła Podstawowa w 

Wyczółkach  
19,68 11,50 18,25 11,50 

6.  Szkoła Podstawowa w 

Żukowie  16,81   10 19,94 8,75 

3.  Szkoła Podstawowa w 

Wymysłowie  
16,72 6,5 16,17 5 

Ogółem 156,35 66,75 157,46 61,75 

 

 

Tabela nr 3. Stopnie awansu zawodowego nauczycieli w poszczególnych szkołach (etaty) 

stan na 31.03.2019r. 

Szkoła 
Bez 

stopnia 
Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

Szkoła 

Podstawowa w 

Feliksowie 

0,00 1,00 4,47 6,83 7,13 19,43 

7 

Szkoła 

Podstawowa w 

Wymysłowie 

9 76 4 8 8 10 11 5 6 9 4 11 

  RAZEM 

SZKOŁY 

PODSTAWOWE 

77 1216 66 115 142 115 124 95 185 164 99 

 

111 
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Szkoła 

Podstawowa w 

Gawłowie 

0,00 0,55 4,11 3,06 11,83 19,55 

Szkoła 

Podstawowa w 

Kątach 

0,00 3,00 11,56 7,33 27,97 49,86 

Szkoła 

Podstawowa w 

Mokasie 

0,00 0,00 1,44 6,69 6,17 14,30 

Szkoła 

Podstawowa w 

Wyczółkach 

0,00 0,44 4,68 5,89 8,67 19,68 

Szkoła 

Podstawowa w 

Żukowie 

0,00 1,00 5,61 3,31 6,89 16,81 

Szkoła 

Podstawowa w 

Wymysłowie 

0,00 1,00 3,22 3,61 8,89 16,72 

Ogółem  6,99 35,09 36,72 77,55 156,35 

  

Tabela nr 4. Stopnie awansu zawodowego nauczycieli w poszczególnych szkołach (etaty) 

stan na 31.10.2019r. 

Szkoła 
Bez 

stopnia 
Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

Szkoła 

Podstawowa w 

Feliksowie 

0,00 1,00 4,28 7,00 7,56 19,84 

Szkoła 

Podstawowa w 

Gawłowie 

0,00 2,00 5,33 2 10,71 20,04 

Szkoła 

Podstawowa w 

Kątach 

0,00 3,00 12,55 8,00 25,17 48,72 

Szkoła 

Podstawowa w 

Mokasie 

0,00 0,00 1,44 4,72 8,33 14,49 

Szkoła 

Podstawowa w 

Wyczółkach 

0,00 0,00 5,70 5,06 7,50 18,26 

Szkoła 

Podstawowa w 

Żukowie 

0,00 3,00 5,89 1,67 9,39 19,95 

Szkoła 

Podstawowa w 

Wymysłowie 

0,00 1,00 3,44 0,22 11,50 16,16 

Ogółem  10,00 38,63 28,67 80,16 157,46 

 



25 
 

  Dobra polityka kadrowa w szkołach w zakresie doboru kadry nauczycielskiej zapewniła 

w miarę dobrą strukturę zatrudnienia, uwzględniając staż pracy nauczycieli             i stopnie 

awansu. Dominują nauczyciele z długoletnim dorobkiem zawodowym oraz pracują młodzi 

ludzie, co zapewnia pożądaną dobrą jakość pracy. 

2. Stan realizacji zadań oświatowych gminy na rzecz uczniów 

2.1. Pomoc materialna dla uczniów 

 

  Zgodnie z art. 90b ustawy z dnia 7 września 1991 roku „o systemie oświaty” Gmina 

Sochaczew wspomogła uczniów w formie stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych.   

Z tej formy wsparcia skorzystali uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów 

jak też szkół ponadgimnazjalnych, którzy zamieszkują na terenie gminy i realizują obowiązek 

nauki.  

Wójt Gminy Sochaczew w roku szkolnym 2018/2019 przyznał 87 uczniom stypendium 

szkolne a w roku szkolnym 2019/2020 taką pomoc otrzymało 66 uczniów. 

Stypendium szkolne przysługuje uczniowi zamieszkałemu na terenie gminy, 

znajdującemu się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę 

w  rodzinie. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń, słuchacz lub wychowanek, który 

wykaże, że miesięczny dochód na osobę w rodzinie w miesiącu sierpniu nie przekraczał kwoty 

528 zł netto na członka rodziny, zgodnie z art. 90d ust. 7-9 ustawy  z 7 września 1991r. o 

systemie oświaty. W rodzinie ucznia występuje także, co najmniej jeden z powodów: 

bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak 

umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczych, alkoholizm, narkomania, a 

także, gdy rodzina jest niepełna lub gdy wystąpiło jakieś zdarzenie losowe. 

 Stypendium szkolne zgodnie z art. 90d ustawy o systemie oświaty wynosiło 1.000,00 zł 

na rok szkolny. Stypendium wypłacane zostało w dwóch transzach: 

 I transza w wysokości 400,00 zł, za okres od 01.09.2019r do 31.12.2019 r. płatna      do 

15 grudnia, po udokumentowaniu poniesionych wydatków. 

 II transza w wysokości 600,00 zł, za okres od 01.01.2020r do 30.06.2020r.  płatna    do 

15 czerwca, po udokumentowaniu poniesionych wydatków. 

W opisywanym  roku sprawozdawczym do Wójta Gminy Sochaczew nie wpłynęło żadne 

podanie o udzielenie zasiłku szkolnego dla osób poszkodowanych zjawiskiem losowym.  

Na materialną pomoc dla uczniów w 2019 roku wydano kwotę 72.400,00 zł (dotacja + 

wkład własny).  

2.2.  Stypendia za osiągnięcia naukowe i sportowe  

 

W siedzibie Urzędu Gminy Sochaczew, w dniu 19 czerwca odbyła się uroczysta sesja 

Rady Gminy, na której wręczano stypendia za wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe 

uczniom szkół podstawowych i  klas gimnazjalnych z terenu gminy Sochaczew. Było to już 14-

te spotkanie honorujące najlepszych uczniów z terenu gminy. 

Wyróżnieni zostali uczniowie klas IV-VIII oraz ostatnia klasa gimnazjalna.               W 

związku z  trudnym rokiem dla uczniów ostatnich klas szkoły, do uzyskania stypendium 

kwalifikowała średnia ocen 4,75 i powyżej oraz co najmniej dobre zachowanie. Dla uczniów 

klas IV-VI osiągnięta musiała zostać średnia ocen: 5,00 i także co najmniej dobre zachowanie. 

Stypendia sportowe przyznawane są czołowym sportowcom szkół, którzy osiągnęli znaczące 

sukcesy w rywalizacji międzyszkolnej, powiatowej i wojewódzkiej. 

 Stypendia, których fundatorem jest Rada Gminy wręczali Wójt- Mirosław Orliński, 

Radni, dyrektor GZEAS- - Bogusława Cieślak oraz dyrektorzy poszczególnych szkół.  



26 
 

Przyznano 262 nagrody za wyniki w nauce oraz 7 nagród za osiągnięcia sportowe.  

W tym gronie znalazło się 224 uczniów szkół podstawowych oraz 38 uczniów z klas 

gimnazjalnych.  

 Uroczyste spotkanie władz Gminy z uczniami jest uhonorowaniem ogromnego 

wysiłku, jaki dzieci, młodzież oraz nauczyciele i wychowawcy włożyli w wykonywanie swoich 

obowiązków. Jest to powód do dumy nie tylko dla uczniów i ich rodziców, ale  także  dla całej 

lokalnej społeczności. 

2.3. Dowożenie 

  Stosownie do delegacji gminy obowiązek ten jest realizowany w całości przez Gminny 

Zespół Administracyjno-Ekonomiczny Szkół. Przy organizacji dowozów bardzo istotnym jest 

zapewnienie pełnego bezpieczeństwa, w miarę krótkiego czasu przejazdu do i  ze szkoły oraz 

takiego ułożenia harmonogramów, aby umożliwić udział uczniów w różnych formach zajęć 

pozalekcyjnych organizowanych przez szkoły. Rezultat osiągnięty został dzięki ścisłej 

współpracy oraz koordynacji działań między dyrektor GZEAS i dyrektorami placówek.  

Dowozy funkcjonują sprawnie, zapewniając terminowy i bezpieczny przewóz dzieci 

oraz  realizują również inne zadania statutowe, między innymi: wycieczki szkolne, zawody 

sportowe oraz konkursy. 

Koszt dowozu dzieci do: szkół, zajęcia dodatkowe, konkursy wyniósł 486.977,36 zł 

3.Poziom nauczania - wyniki sprawdzianów i egzaminów 

 

  Do egzaminów zewnętrznych przystąpiło 57 gimnazjalistów i 122 ósmoklasistów 

z terenu Gminy Sochaczew. Celem egzaminów zewnętrznych jest obiektywne zbadanie 

poziomu wiedzy i umiejętności uczniów na zakończenie poszczególnych etapów kształcenia. 

Egzaminy te dają informacje mierzalne, chociaż same wyniki niepełnie przedstawiają pracę 

szkoły. Wyników uzyskanych przez daną placówkę nie należy więc traktować, jako  istotnego 

wskaźnika, lecz daje on jednak określoną wiedzę, co do dalszych kierunków pracy placówki.  

3.1. Szkoła podstawowa 

 

W 2019 roku po raz pierwszy po reformie oświatowej odbył się  egzamin ósmoklasisty. 

Sprawdzian obejmował wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej 

kształcenia ogólnego z wybranych przedmiotów nauczanych w klasach I–VIII. Jest              on 

egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do niego przystąpić, aby 

ukończyć szkołę. Nie jest określony minimalny wynik, jaki uczeń powinien uzyskać. Egzamin 

ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej. W latach 2019–2021 ósmoklasista 

przystępuje do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj.:   języka polskiego, 

matematyki oraz  języka obcego nowożytnego – w Gminie Sochaczew wszyscy uczniowie 

wybrali język angielski.  

 

Tabela nr  9 - Wyniki egzaminu ósmoklasisty 

NAZWA SZKOŁY 

LICZBA 

UCZNIÓW 

PRZYSTĘPUJĄC

YCH DO 

SPRAWDZIANU 

JĘZYK 

POLSKI 

MATEMATY

KA 

JĘZYK 

ANGIELSKI 
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Szkoła Podstawowa 

w Feliksowie  
20 67 37 53 

Szkoła Podstawowa 

w Gawłowie 24 

 

 

58 

 

 

31 

 

 

52 

Szkoła Podstawowa 

w Kątach  

 

41 

 

66,24 

 

41,41 

 

65,20 

Szkoła Podstawowa 

w Mokasie  
6 62,67 30,5 46,67 

Szkoła Podstawowa 

w Wyczółkach  13 68 53 47 

Szkoła Podstawowa 

w Żukowie  
18 63 51 61 

 

3.2. Gimnazjum 

Egzamin w klasie trzeciej gimnazjum obejmuje wiadomości i umiejętności 

określone w  podstawie programowej kształcenia ogólnego w odniesieniu do wybranych 

przedmiotów nauczanych na trzecim i wcześniejszych etapach edukacyjnych.  

Sprawdzian miał formę pisemną. Przystąpienie do egzaminu było warunkiem 

ukończenia gimnazjum, ale nie miało określonego minimalnego wyniku, jaki zdający powinien 

uzyskać, dlatego był on weryfikacją posiadanej wiedzy.  

Egzamin gimnazjalny składa się z trzech części:  

- Humanistycznej z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie oraz z zakresu 

języka polskiego 

- Matematyczno-przyrodniczej z zakresu przedmiotów przyrodniczych 

i  z  zakresu matematyki 

- z języka obcego nowożytnego. 

Gimnazjaliści z terenu Gminy Sochaczew przystąpili  do egzaminu z jednego 

z  następujących języków: angielskiego,  niemieckiego lub rosyjskiego. Do egzaminu z  języka 

obcego nowożytnego na poziomie podstawowym miał obowiązek przystąpić każdy 

gimnazjalista. 

 

Tabela nr 10 - Wyniki egzaminu gimnazjalnego 
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Średnia wyniki % 

GH-

P 
GH-H 

GM-

M 

GM-

P 

JĘZYK OBCY 

 

GA-
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GA-

R 

GN-

P 
GR-P GR-R 
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Gimnazjum w 

Kątach 
22 64 58 42 48 62 47 40 10 - 

Gimnazjum w 

Wymysłowie 
28 57 52 34 47 56 38 - - - 

Gimnazjum w 

Wyczółkach 
7 60 64 35 45 57 40 - - - 

4.Inwestycje i remonty 

 

Szkoła Podstawowa w Feliksowie 

1. Rozbudowa szkoły w wyniku, której powstały: 

 na parterze: 3 klasy, świetlica, pokój nauczycielski, sekretariat, gabinet dyrektora, 

toaleta dla dziewcząt, winda; 

 na piętrze: 4 klasy, gabinet pedagoga, toaleta dla chłopców,                                      wc   

dla niepełnosprawnych. 

 w nowej część szkoły zamontowano windę. 

2. Remont pomieszczeń sal lekcyjnych, korytarzy klatki schodowej w budynku starej 

części szkoły. W ramach tego remontu wykonano roboty rozbiórkowe na korytarzu oraz 

w piwnicy, roboty posadzkowe na korytarzach i klatce schodowej, położenie gładzi 

gipsowych – 158.512,00 zł.   

3. Malowanie pomieszczeń szkolnych - 20.000 zł 

4. Zakup  mebli do 9 klas w nowym skrzydle szkoły – 100.622,38 zł 

 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Gawłowie 

1. Utwardzenie parkingu dla rodziców. 

2. Wykonano dokumentację na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Gawłowie. 

3. Dbając o stan wyposażenia szkoły zakupiono: 

 dwie tablice interaktywne z projektorami i oprogramowaniem 

 Sześć komputerów do sali komputerowej oraz na trzy pozostałe stanowiska 

 kserokopiarkę 

 krzesła na imprezy i uroczystości szkolne ( 50 szt.) 

 licencję na e-dziennik i program do świadectw ( Librus) 

 

Szkoła Podstawowa w Mokasie 

1. Dbając o stan klas systematycznie odnawiano sale lekcyjne. 

2. Wymiana pokrycia dachowego, wymiana orynnowania, montaż papy 

termozgrzewalnej, obróbki dekarskie – 3.790,00 zł. 

3. Modernizacja kotłowni polegająca na demontażu kotła grzewczego miałowego            i 

montażu kotła na ekogroszerek.  – 34.999,91 zł. 
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Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego w Żukowie 

1. Wymiana starego sprzętu komputerowego. 

2. Remonty i naprawy bieżące - 12.000,00 zł 

3. Zakup pomocy dydaktycznych do przedmiotów matematyczno- przyrodniczych: chemii, 

fizyki, biologii, geografii – 60.000, 00 zł 

 

Szkoła Podstawowa  im. Mikołaja Kopernika w Kątach 

1. Utworzenie sali SI – terapii sensorycznej. 

2. W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” dokonano modernizacji oraz 

wyposażenia w urządzenia poprawiające standard  funkcjonowania kuchni i stołówki 

szkolnej – 76.205,82 zł (dotacja + wkład własny) 

3. Wymiana separatora w  kuchni. 

4. Wymiana kanalizacji w kuchni.  

5. Remont sal dydaktycznych – m.in demontaż starej sieci komputerowej, gipsowanie, 

malowanie ścian i lamperii.  

6. Remont drenażowej oczyszczalni ścieków 37.912,00 zł.  

 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Wyczółkach 

1. Remont głównego korytarza i szatni - 95.000,00 zł, w tym: 

 wymiana instalacji elektrycznej i oświetlenia; 

 remont boksów w szatni; 

 położenie gładzi; 

 pomalowanie lamperii. 

2. W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” dokonano modernizacji oraz 

wyposażenia w urządzenia poprawiające standard  funkcjonowania kuchni i stołówki 

szkolnej - 80.000,00 zł (dotacja + wkład własny) 

3. Wyłożono terakotą schody wejściowe do szkoły 615,00 zł 

4. Wykonano częściowe ogrodzenie terenu szkoły 8.750,00 zł 

5. Pomalowano dolny korytarz w starej części szkoły. 

 

Szkoła Podstawowa im. Krzysztofa K. Baczyńskiego w Wymysłowie  

Prace remontowe to koszt 64.359,37 zł 

1. Wymiana dachu  nad częścią socjalną hali sportowej.  

2. Remont daszku nad wejściem głównym do budynku szkoły. 

3. Odnowienie lamperii na korytarzu szkolnym  przy toaletach dziewcząt i chłopców.  

4. Remont ogrodzenia od strony zachodniej o długości 96 m. wraz z montażem bramy 

wjazdowej. 

5. Remont ogrodzenia od strony wschodniej o długości  97 m.  

 

5. Pozyskane dotacje i subwencje:  
 

1. Dotacja podręcznikowa - 87 232,00 zł 

2. Dotacja przedszkolna - 152.927,00 zł 

3. Dotacja stypendialna – 32.024,00 zł 

4.  „Posiłek w domu i w szkole” dotacja  przeznaczona na modernizację oraz wyposażenie 

w urządzenia poprawiające standard  funkcjonowania kuchni i stołówki szkolnej: 

 Szkoła Podstawowa w Wyczółkach - 64.000,00 zł 

 Szkołą Podstawowa w Kątach – 62.120,00 zł 

5. Subwencja oświatowa ogólna  na rok 2019 - 0,4% rezerwy części : 
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 Szkoła Podstawowa w Feliksowie – 90.000,00 zł -wyposażenie nowych sal 

lekcyjnych, 

 Szkoła Podstawowa w Żukowie 59.671.00 zł - zakup pomocy dydaktycznych 

do przedmiotów matematyczno- przyrodniczych. 

 

 

POMOC  SPOŁECZNA 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sochaczewie w 2019 roku realizował 

zadania w zakresie pomocy społecznej, udzielając świadczeń pieniężnych, pomocy 

usługowej, pomocy socjalnej, pomocy rzeczowej i wsparcia środowiskowego. 

 

Zadania Ośrodka Pomocy Społecznej w Sochaczewie określa statut, ustawy                       oraz 

akty wykonawcze do ustaw. 

Do zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Sochaczewie w szczególności należy: 

-  wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 

    i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, poprzez 

    realizację świadczeń pomocy społecznej, 

-   podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin        

    oraz ich integracji ze środowiskiem poprzez realizację pracy socjalnej i poradnictwa, 

-   udzielanie pomocy w formie świadczeń rodzinnych, świadczeń wychowawczych oraz  

    świadczeń z funduszu alimentacyjnego, świadczenia Dobry Start. 

-   prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, 

-   wsparcie rodziny i piecza zastępcza, 

.   ogólnopolska karta dużej rodziny. 

 

                  W roku 2019 zadania były realizowane w ramach środków finansowych 

przekazywanych przez Urząd Gminy Sochaczew i Wojewodę Mazowieckiego za 

pośrednictwem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie i Urzędu Gminy 

Sochaczew.  

                   Zjawiskami rodzącymi zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej jest 

między innymi bezrobocie, ubożenie społeczeństwa, bezradność w sprawach opiekuńczo – 

wychowawczych, niepełnosprawność lub długotrwała choroba, alkoholizm i bezdomność. 

                  Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej  2019 roku przysługiwało 

rodzinom i osobom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekroczył zgodnie                   z 

kryterium: 

                   
                   - dla osoby samotnie gospodarującej           - 701 zł. 

                   - na osobę w rodzinie                                 - 528 zł. 

oraz występowała w rodzinie co najmniej jedna z przyczyn, zaburzająca prawidłowe 

funkcjonowanie rodziny. 

                   Ośrodek Pomocy udziela pomocy w szczególności jeśli występuje: ubóstwo, 

sieroctwo, bezdomność, potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności i niepełność, 

bezrobocie, niepełnosprawność lub długotrwała choroba, bezradność w sprawach opiekuńczo 

– wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, alkoholizm lub narkomania, 

trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego oraz klęska żywiołowa 

lub ekologiczna, zdarzenia losowe.   

                  Świadczenia z pomocy społecznej lub odmowa ich przyznania następuje w formie 

wydania decyzji administracyjnej zgodnie z kodeksem postępowania administracyjnego. 
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                   Ze świadczeń pomocy społecznej w 2019 roku skorzystało 163 rodziny, 

wszystkie te rodziny zamieszkałe były na terenie Gminy Sochaczew. Liczba osób w tych 

rodzinach wynosi 412, wydano 265 decyzji. Fundusz alimentacyjny wypłacono dla     52 

osób, świadczenie wychowawcze 500+ wypłacono do VI 2019r. dla 922 rodzin od VII 

2019r.  dla 1497 rodzin, świadczenia rodzinne  dla 1.084  osób, dobry start świadczenie 

300 + dla      dzieci.  

 

WYDATKI  OŚRODKA  NA  REALIZACJĘ  ZADAŃ 

 

ZADANIA  WŁASNE – finansowane przez Gminę 

 

Zasiłki celowe                                                                                                      54.349 zł   

Zdarzenia losowe                                                                                                 12.000 zł 

Pogrzeby                                                                                                              12.000 zł  

Paczki                                                                                                                     2.400 zł 

Posiłki dla dzieci i dorosłych                                                                               32.437 zł  

Zasiłki celowe z programu „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania”                 3.350 zł 

Dowóz posiłków                                                                                                   39.390 zł 

Paczki                                                                                                                      5.605 zł 

Zasiłki okresowe                                                                                                     3.505 zł 

Domy Pomocy Społecznej                                                                                  153.396 zł  

Placówki Opiekuńczo -Wychowawcze                                                               103.990 zł 

Rodziny zastępcze                                                                                                   6.610 zł   

Usługi opiekuńcze                                                                                                 72.644 zł 

Schroniska                                                                                                               4.592 zł 

Utrzymanie Ośrodka                                                                                            989.400 zł 

Dodatki dla pracowników socjalnych                                                                         942 zł  

Asystent rodziny                                                                                                     60.206 zł 

Psycholog                                                                                                                 11.885zł 

Środowiskowy Dom Samopomocy dowóz i utrzymanie                                         19.124zł 

Opieka wytchnieniowa                                                                                              3.720 zł  

 

Ogółem:                                                                                                              1.591.545 zł 

 

ZADANIA  POWIERZONE – finansowane przez Wojewodę 

 

Zasiłki stałe                                                                                                             96.558 zł 

Składki zdrowotne                                                                                                    8.313 zł 

Zasiłki okresowe                                                                                                       8.203 zł 

Posiłek dla dzieci „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania”                                23.359 zł 

Zasiłki celowe „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania”                                       3.650 zł 

Paczki                                                                                                                        6.991 zł  

Usługi specjalistyczne                                                                                            25.200 zł 

Asystent rodziny                                                                                                     16.758 zł 

Utrzymanie Ośrodka                                                                                               67.015 zł 

Dodatki dla pracowników socjalnych                                                                     14.000 zł 

 

Ogółem:                                                                                                                  270.047 zł 
 

ZADANIA  ZLECONE – finansowane przez Wojewodę 
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Realizacja świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego                             3.461.683 zł 

Składki emerytalno - rentowe                                                                                   150.161 zł           

Karta Dużej Rodziny                                                                                                       705 zł 

Świadczenie wychowawcze 500+                                                                       11.423.843 zł 

Dobry start 300+                                                                                                       512.400 zł  

 

Ogółem:                                                                                                              15.548.792 zł               

                                                       

Opieka wytchnieniowa                                                                                               15.029 zł 

 

                                                                                                                 

Ogółem wydatki wyniosły w 2019 r. 17.425.413 zł z czego 1.591.545 zł pokrył budżet gminy 

9,13 % ), natomiast  15.833.868 zł  pokrył budżet państwa ( 90,87 %).  

 

Cały czas wzrastają wydatki spowodowane zadaniami nakładanymi na gminę, jakimi jest 

opłacanie kosztów pobytu w domach pomocy społecznej kierowanych tam mieszkańców 

Gminy, opłacanie kosztów pobytu dzieci z terenu gminy w Placówkach Opiekuńczo 

Wychowawczych bądź w rodzinach zastępczych. 

 

Zasiłki celowe:   Rozdział 85214                wydatkowano   80.749  zł 

  

Zasiłki celowe mogą być przyznane w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów 

zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku 

domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. Zasiłek 

celowy może być przyznany również osobie albo rodzinie w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach o dochodach przekraczających kryterium dochodowe. Jest to specjalny zasiłek 

celowy, który nie podlega zwrotowi. Zasiłki finansowe są jednym z instrumentów instytucji 

pomocy społecznej. Mogą one występować jako jedna forma pomocy w sytuacji, kiedy 

niewydolność ekonomiczna jest dominującą dysfunkcją jednostki lub rodziny, lub mogą być 

elementem wspierającym inne formy pomocy pozamaterialnej np. pracę socjalną. Rodzaj 

przyznanego zasiłku zależy od sytuacji klienta i spełnionych przez niego wymogów formalno 

– prawnych.  

Ośrodek w roku 2019 udzielił pomocy w formie zasiłków celowych i celowych specjalnych 

dla 130 rodzin na kwotę 54.349 zł. 

 

Zasiłki celowe wydatkowane zostały także na zdarzenia losowe, których w roku 2019 było  

2 m.in. 2 zerwane dachy na budynkach ( mieszkalny i gospodarczy). Wydatkowano kwotę     w 

wysokości 12.000 zł. 

 

Zasiłki celowe wydatkowano na 3 pogrzeby na kwotę – 12.000zł . 

Paczki dla 16 osób na kwotę 2.400 zł   

 

Realizacja programu  „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” rozdział    85230 

 

Stosowaną formą pomocy z programu jest pomoc w naturze  -  przyznawanie i finansowanie 

dla dzieci i dorosłych posiłków w żłobkach, przedszkolach, szkołach i jadłodajniach. 

W 2019 r. z posiłków skorzystało 95 dzieci i osoby dorosłe na łączną kwotę  56.095 zł   

z tego: 

32.437 zł   - koszt własny gminy, 
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23.658 zł   - koszt dotacji wojewody. 

 

W 2019 r. Ośrodek otrzymał środki finansowe z dotacji celowej z budżetu państwa 

przeznaczone na realizację programu „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

W ramach Programu realizowana jest pomoc w zakresie dożywiania: 

-  dzieci do 7 roku życia, 

-  uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

-  pozostałe osoby otrzymujące pomoc na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej,  

    w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym. 

                  Zadania realizowane są w formie posiłku i zasiłku celowego ( świadczenie 

pieniężne) na zakup posiłków lub żywności. Jeżeli dochód na osobę w rodzinie                    nie 

przekraczał 150 % kryterium dochodowego określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy      o 

pomocy społecznej, beneficjenci  Programu mogli korzystać z bezpłatnych posiłków. 

Natomiast świadczenia pieniężne na zakup posiłków lub żywności otrzymało 15 rodzin na 

łączną kwotę 7.000 zł.  Środki gminy  - 3.350 zł, dotacja Wojewody – 3.650 zł.  

 

Paczki wydano ogółem 12.297 zł – zadania własne dla 37 osób na kwotę 5.605, wojewoda 

dla 47 osób na kwotę 6.692 zł  

        

Ośrodek finansuje także dowóz posiłków do szkół. Koszty dowozu pokrywane są           ze 

środków gminy w wysokości – 39.390 zł. W kwocie tej mieści się zakup paliwa, zakup 

środków czystości do mycia samochodu, konserwacja samochodu oraz wynagrodzenie 

kierowcy. 

 

Łącznie na Program ( dożywianie, zasiłki celowe i dowóz ) wydano 114.782 zł 

w  tym:  z funduszu wojewody – 34.000 zł,  ze środków gminy – 80.782 zł. 

 

Zasiłki okresowe          Rozdział    85214                      wydatkowano        11.708 zł. 

 

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z 

innych systemów zabezpieczenia społecznego: osobie samotnie gospodarującej, której dochód 

jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, rodzinie, której dochód 

jest niższy od kryterium dochodowego rodziny.  

 

Z zasiłków okresowych w 2019 r. skorzystało 7 rodzin w tym 2 rodziny z zadań 

finansowanych przez gminę  na kwotę 3.505 zł oraz 5 rodzin z zadań finansowanych przez 

wojewodę na kwotę 8.203 zł. 

 

Domy Pomocy Społecznej     Rozdział   85202      wydatkowano            153.396 zł  

 

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia          w 

domu pomocy społecznej. Osobę kieruje się do domu pomocy społecznej odpowiedniego typu, 

zlokalizowanego jak najbliżej miejsca zamieszkania osoby kierowanej. Kierowanie     do DPS 

jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. 

 

Ośrodek ma umieszczonych 8 osób w Domach Pomocy Społecznej. 2 osoby umieszczone są w 

Stowarzyszeniu Monar – Markot Oryszew Osada, 2 osoby w Domu Pomocy w Żyrardowie, 1 
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osoba w Domu Pomocy Społecznej w Hamerni, 1 osoba w Domu Pomocy Społecznej        w 

Czarnowie, 1 osoba w Domu Pomocy Społecznej Brwilnie, 1 osoba w Domu Pomocy       w 

Młodzieszynie.  

 

Schroniska dla bezdomnych  

 

Ośrodek opłacał schronisko dla bezdomnych dla 2 mieszkańców Gminy na kwotę 4.592 zł   

Bezdomni to osoby , które nie posiadają  stałego miejsca zamieszkania ale ostatni meldunek 

mają na terenie Gminy, która opłaca za schronisko.  

  

Wsparcie Rodziny i Piecza zastępcza. 

 

W roku 2012 nałożono na samorządy nowe zadania w zakresie wspierania rodziny oraz opieki 

nad dzieckiem i rodziną.  

Do zadań własnych gminy należy: 

- opracowanie i realizacja 3 – letniego gminnego programu wspierania rodziny, 

- tworzenie systemu opieki nad dzieckiem oraz placówek wsparcia dziennego i praca  

  z rodziną, 

- współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnych domach dziecka 

   i  placówkach opiekuńczo – wychowawczych.  

Finansowanie pobytu dziecka w placówkach: 

- w pierwszym roku wynosi 10% kosztów pobytu, 

- w drugim roku 30 %, 

- w trzecim i następnych latach 50 %. 

W roku 2019 w rodzinnej pieczy zastępczej ( rodziny zastępcze) przebywało 1 dziecko         za 

których gmina pokryła koszty pobytu w kwocie -  6.610 zł , natomiast w placówkach 

opiekuńczo wychowawczych przebywało 7 dzieci – koszt to 103.990 zł. Łącznie na pieczę 

zastępczą wydano – 110.600 zł. 

 

Zadaniem asystenta rodziny jest stworzenie odpowiedniej pracy z rodziną, by dzieci rozwijały 

się w swoim środowisku naturalnym. Nakierowanie działań na powrót dziecka do rodziny 

naturalnej, praca z dziećmi i młodzieżą zapobiegając ich wykluczeniu społecznemu. Asystent 

rodziny pracuje z 15 rodzinami. 

 

Na asystentów rodziny wydatkowano kwotę w wysokości – 76.964 zł ( w kwocie znajdują się 

delegacje, szkolenia, materiały biurowe, wynagrodzenia, składki  ZUS) , z budżetu gminy –  

60.206 zł , z budżetu wojewody  16.758 zł. 

 

Zasiłki stałe    Rozdział  85216                                            wydatkowano   96.558 zł  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne     Rozdział 85213   wydatkowano     8.313 zł 

  

Zasiłki stałe i opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby otrzymujące to 

świadczenie są zadaniami własnymi gminy dotowanymi przez Wojewodę. Zasiłek stały jest 

adresowany do osób całkowicie niezdolnych do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności 

z orzeczonym znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Z zasiłków stały 

skorzystało 21 osób oraz Ośrodek za 18 osób opłacał składkę zdrowotną.  

    

Usługi opiekuńcze    Rozdział 85228                                        wydatkowano 72.644 zł 
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Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 

osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób,            a 

rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący  małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej 

pomocy zapewnić.   

 

Ośrodek w 2019r. obejmował usługami opiekuńczymi 3 osoby. Wszystkie te osoby mieszkały 

z rodziną, gdzie rodzina nie jest w stanie zająć się chorą osobą.   

 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze  Rozdział  85228              wydatkowano  25.200 zł  

 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby             ze 

specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.  

 

Ze specjalistycznych usług opiekuńczych korzystało 2 dzieci chorych na autyzm.  

Ośrodek zatrudniał 2 pedagogów, którzy prowadzili zajęcia z dziećmi. Jest to zadanie zlecone 

realizowane przez gminę. Całkowity koszt usług pokrywa wojewoda.  

 

Środowiskowy Dom Samopomocy Rozdział  85295              wydatkowano 19.124 zł 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Sochaczewie działa jako ośrodek wsparcia dziennego dla 

osób przewlekle psychicznie chorych i upośledzonych umysłowo i zobowiązał się            w 

ramach posiadanych wolnych miejsc umożliwić mieszkańcom Gminy Sochaczew korzystać z 

usług świadczonych w ŚDS. Korzysta z zajęć 16 mieszkańców gminy. 

Na podstawie porozumienia pomiędzy Gminą Miastem Sochaczew reprezentowaną przez 

Burmistrza Miasta Sochaczew Pana Piotra Osieckiego a Gminą Sochaczew reprezentowaną 

przez Wójta Gminy Pana Mirosława Orlińskiego GOPS w Sochaczewie opłaca usługi 

transportowe polegające na dowożeniu na zajęcia z miejsca zamieszkania i odwożenia          po 

zajęciach do miejsca zamieszkania 5 mieszkańców gminy ( osoby niepełnosprawne).    oraz 

pokrywa koszty utrzymania siedziby ŚDS w kosztach wynikających ze zużycia energii 

elektrycznej, opału, zimnej wody, wywozu nieczystości stałych i płynnych. Z zajęć w ŚDS 

korzysta 16 mieszkańców gminy.  

 

Psycholog   Rozdział      85205                                                wydatkowano  11.885 zł 

 

Ośrodek zatrudnia psychologa z którego usług korzystają  mieszkańcy gminy. Są to osoby     z 

problemami. W powyższa kwotę wchodzi wynagrodzenie oraz składki ZUS. 

 

Utrzymanie Ośrodka – bieżąca działalność  Rozdział  85219  wydatkowano 1.056.415 zł 

z funduszy gminy – 989.400 zł , fundusz wojewody – 67.015 zł 

  

W kwocie tej mieści się wynagrodzenie dla 10 pracowników Ośrodka, prawnika zatrudnionego 

w GOPS oraz koszty utrzymania ( delegacje, szkolenia, zakup komputerów, papier, tonery do 

kserokopiarek i drukarek, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, składki ZUS, 

zakup usług: bankowa, pocztowa, badania lekarskie pracowników, zakup mebli,  polisy 

ubezpieczeniowe, prenumerata czasopism, ekwiwalent za odzież i pranie, paliwo do 

samochodu służbowego, opłaty za nadzór nad programami komputerowymi        dla potrzeb 
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pracowników Ośrodka, zakup materiałów, zakup toreb i worków do pakowania żywności, 

piknik). 

 

Dodatki dla pracowników socjalnych Rozdział 85219         wydatkowano 14.942 zł  

 

5 pracowników socjalnych za wykonywanie pracy socjalnej w terenie, w tym przeprowadzanie 

rodzinnych wywiadów środowiskowych poza siedzibą jednostki                 na podstawie art. 

121 ust 1 pkt 3a ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. przysługuje co miesiąc 

do wynagrodzenia dodatek w wysokości 250 zł brutto.   

  

Z budżetu gminy 942 zł, z funduszy wojewody 14.000 zł.  

 

 

Dodatkowe zadania, współpraca z innymi instytucjami oraz zadania zawarte w Strategii   

Rozwiązywania Problemów Społecznych, które zostały zrealizowane przez GOPS          w 

2019 roku. 

 

GOPS w Sochaczewie wykonuje zadania określone w ustawie o pomocy społecznej jak również 

zadania wynikające z innych ustaw oraz z rozeznanych potrzeb gminy                         i 

indywidualnych potrzeb klientów Ośrodka. Trudna sytuacja życiowa osób i rodzin 

korzystających z pomocy społecznej spowodowana jest różnego rodzaju dysfunkcjami, które 

dotykają rodziny. Najczęściej mieszkańcy naszej gminy zgłaszali się po pomoc z powodu: 

bezrobocie 47 rodzin, niepełnosprawność 38 rodzin, długotrwałej choroby 50 rodzin, 

bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego i opiece nad dziećmi 28 rodzin, alkoholizm 7 rodzin, ubóstwo 54 rodziny, potrzeba 

ochrony macierzyństwa 10 rodzin, trudności w przystosowaniu się po opuszczeniu zakładu 

karnego 0 .  

Większość zadań podejmowanych przez GOPS opiera się na dobrym rozpoznaniu potrzeb 

środowiska. Pracownicy zajmują się poradnictwem socjalnym, wspomagają aktywność 

zawodową w poszukiwaniu pracy. Pracownicy socjalni udzielają porad i informacji, pomagają 

w pisaniu podań, wypełnianiu różnych wniosków i druków np. na komisję lekarską,  do Sądu, 

ZUS, Urząd Skarbowy.  Pomocy w formie pracy socjalnej udzielono 169 rodzinom.    

 

Ośrodek prowadzi poradnictwo prawne i psychologiczne dla mieszkańców gminy. Zatrudniony 

jest psycholog i prawnik, którzy udzielają porad rodzinom z problemami. 

 

Ośrodek informuje osoby a  w szczególności kobiety gdzie występuje przemoc o możliwości 

skorzystania z profesjonalnej pomocy w Fundacji Praw Kobiet działającej  w Sochaczewie.   

Informuje się także osoby niepełnosprawne o możliwości uzyskania dofinansowania            do 

zakupu środków leczniczych, sprzętu oraz wyjazdu na turnusy rehabilitacyjne                    z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Ośrodek Realizuje Program Operacyjny pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 współfinansowany 

ze środków Europejskiego Funduszu z którego korzystało 352 osób.                 W ramach tego 

programu realizowane są szkolenia.  

 

W ramach lokalnej integracji pracownicy GOPS wspólnie z radnymi i sołtysami wsi: 

Czerwonka Parcel, Czyste, Kaźmierów i Wójtówka zorganizowali piknik. Można było 

potańczyć przy muzyce zespołu Sezam i skosztować potraw z grilla.   
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Odbył się spływ kajakowy dla dzieci z terenu gminy wspólnie ze Stowarzyszeniem Kajakarzy 

w Sochaczewie. 

 

Pogadanka policji na temat bezpieczeństwa osób starszych. 

 

Ośrodek wytypował mieszkańców gminy do „ Szlachetnej paczki”. 

 

W grudnia 2019r. w ramach akcji „ Spotkanie ze Świętym Mikołajem” po raz kolejny 

pracownicy GOPS i Firma Procter&Gamble rozwozili prezenty dla  dzieci. Firma  

Procter & Gamble była fundatorem prezentów i paczek chemicznych. 

   

Ośrodek współpracuje ze stowarzyszeniem Wspieraj – Pomagaj, które wspólnie                      z 

pracownikami GOPS organizuje zbiórkę odzieży używanej i zabawek dla podopiecznych 

tutejszego Ośrodka. Wspólna zbiórka trwa cały rok. Ośrodek dysponuje pomieszczeniem gdzie 

składowana jest odzież, zabawki i sprzęt RTV później podopieczni wybierają sobie       to, co 

im jest potrzebne. 

 

Ośrodek współpracuje z kuratorami z Sądu Rejonowego w Sochaczewie. Podczas wizyt 

kuratora dochodzi do omówienia sytuacji rodzin, które mają przydzielonego kuratora              i 

możliwości udzielenia im pomocy. 

  

Ośrodek współpracuje także z Powiatowym Urzędem Pracy, kierując tam osoby bezrobotne, 

celem rejestracji, uzyskania ubezpieczenia zdrowotnego oraz możliwości znalezienia pracy czy 

przekwalifikowania zawodowego. Powstała platforma komunikacyjna SEPI pomiędzy GOPS 

a PUP, dzięki której możemy sami sprawdzić, którzy z naszych podopiecznych          są 

zarejestrowani w PUP i wystąpić o zaświadczenie. 

  

Współpracuje także z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie osób 

niepełnosprawnych, rodzin zastępczych i Placówek Wychowawczych.  

  

Ośrodek współpracuje także z dzielnicowymi z terenu gminy w sprawie rodzin wymagających 

interwencji, sytuacji kryzysowych, przemocy w rodzinie. 

 

Ośrodek zapewnia również obsługę techniczną powołanemu przez Wójta Gminy zespołowi 

interdyscyplinarnemu ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W 2019r. w 23 przypadkach 

była prowadzona procedura „ Niebieska Karta” W pracach zespołu uczestniczy pięciu 

pracowników socjalnych GOPS, pedagog, dzielnicowi, kuratorzy z Sądu Rejonowego, 

pracownik ośrodka zdrowia. Przewodniczącą zespołu jest pracownik socjalny. Zapewniono 

osobom dotkniętym przemocą pomoc psychologiczną oraz prawną.  

 

 

 

Zadania zlecone – finansowane przez wojewodę 

 

Karta Dużej Rodziny  Rozdział 85503                 wydatkowano 705  zł,  

 

Karta Dużej Rodziny zwana inaczej ogólnopolska  umożliwia członkom rodzin wielodzietnych 

korzystanie ze zniżek oferowanych przez podmioty publiczne i niepubliczne przystępujące do 

programu. Posiadacze Karty mają możliwość skorzystania ze zniżek          na terenie całego 

kraju. 
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Beneficjentami programu są członkowie rodziny wielodzietnej, bez względu na jej dochód: 

1. Rodzic ( rodzice ) oraz jego małżonek mający na utrzymaniu co najmniej troje dzieci w 

wieku szkolnym do ukończenia 18 roku życia, w przypadku gdy dziecko uczy się  w 

szkole lub szkole wyższej – do ukończenia 25 roku życia, natomiast bez ograniczeń 

wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub 

znacznym stopniu niepełnosprawności. 

2. Rodzic zastępczy ( rodzice zastępczy) lub osoba ( osoby) prowadząca rodzinny dom 

dziecka. 

3. Dziecko – w tym dziecko, nad którym rodzic sprawuje rodzinną pieczę zastępczą oraz 

pełnoletni wychowanek rodzinnej pieczy zastępczej, prowadzący w dotychczasowej 

rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka na zasadach określonych w ustawie 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Wydanie karty wynosi- 13,67 zł, duplikatu – 1,37 zł, wniosek o wydanie karty tylko dla 

rodzica 5,36  zł, wniosek o przedłużenie karty – 2,74 zł . Wszystko pokrywa budżet 

państwa. 

 

W roku 2019 wpłynęło 95 wniosków dla rodzin wielodzietnych o przyznanie KDR. , 

wydano   77 kart dla rodziców i 18 dla rodzin z dziećmi.  Wszystko zostało finansowane 

przez wojewodę. 

 

Świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny Rozdział 85502                            wydatkowano 

3.461.683 zł. 

 

Ustawa o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003 r. określa warunki nabywania 

prawa do świadczeń rodzinnych oraz zasady ustalania, przyznawania i wypłacania tych 

świadczeń. Obecnie realizacją tego zadania zajmują się Ośrodki Pomocy społecznej. 

Wymienione w ustawie świadczenia pieniężne maja charakter obligatoryjny i są w całości 

finansowane z budżetu państwa. Zasiłki przyznawane są  wyłącznie na wniosek klienta         w 

oparciu o przedstawioną dokumentację.  

System świadczeń rodzinnych został skierowany do rodzin, w których dochód                 w 

przeliczeniu na osobę w rodzinie wynosi 674 zł. W przypadku rodzin, której członkiem 

jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności kryterium dochodowe 

wynosi 764 zł. 

Świadczenia rodzinne są obligatoryjnymi świadczeniami udzielanymi na roczne okresy 

zasiłkowe trwające od 1 listopada do 31 października następnego roku. 

 

Na świadczenia te składają się: 

- zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, które skierowane są do osób i rodzin wychowujących 

dzieci; 

- świadczenia opiekuńcze: zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki 

opiekuńcze, które przysługują osobom niepełnosprawnym oraz osobom opiekującymi się 

osobami niepełnosprawnymi; 

- jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia się żywego dziecka. 

 

Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi : 

 

 -   95 zł na dziecko do ukończenia 5 roku życia  z zasiłków skorzystało 225 dzieci            

     na kwotę 191.140 zł   

   - 124 zł  na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia  

     z zasiłków skorzystało 501 dzieci na kwotę 629.619 zł; 



39 
 

-   135 zł  na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia 

     z zasiłków  skorzystało 68 dzieci na kwotę 72.090 zł. 

 

Ogółem na zasiłki rodzinne wydatkowano kwotę 892.849 zł. skorzystało 794 dzieci. 
 

Dodatki do zasiłku rodzinnego: 

       Dodatek z tytułu urodzenia dziecka przysługuje matce lub ojcu albo opiekunowi prawnemu 

dziecka. Przysługuje faktycznemu opiekunowi dziecka w wieku do ukończenia przez dziecko 

pierwszego roku życia. Dodatek przysługuje w wysokości 1.000 zł.  

Wypłacono dodatki dla 28 osób na kwotę 28.000 zł. 

        Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 

przysługuje matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu 

dziecka, jeżeli dziecko  pozostaje pod jego faktyczną opieką. Dodatek przysługuje               w 

wysokości 400 zł. 

Wypłacono dla  32 osób na kwotę 91.902 zł. 
 

       Dodatek z tytułu samotnego wychowywania przysługuje samotnie wychowującym dziecko 

matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli 

nie zostało zasądzone świadczenie alimentacyjne na rzecz dziecka od drugiego z rodziców 

dziecka. Dodatek wynosi 193 zł miesięcznie nie więcej niż 386 zł na wszystkie dzieci. 

Wypłacono dla 27 osób na kwotę 48.824 zł. 
 

        Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej przysługuje matce  lub 

ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka. Dodatek 

przysługuje w wysokości 95 zł na każde dziecko liczy się dopiero od trzeciego dziecka. 

Wypłacono dla 128 dzieci na kwotę 132.240 zł. 

 

          Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka przysługuje matce lub ojcu, 

opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka,  także osobie uczącej 

się na pokrycie zwiększonych wydatków związanych z rehabilitacją lub kształceniem dziecka. 

Ogółem na dodatki wydano 39.380 zł. Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji          do 

5 roku życia wynosi 90 zł i  otrzymało 7 dzieci na 4.950 zł, dodatek z tytułu kształcenia i 

rehabilitacji powyżej 5 roku życia wynosił 110 zł  i  otrzymało 33 dzieci     na kwotę 34.430 

zł. 

 

         Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego przysługuje matce lub ojcu, 

opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, tylko raz            w 

wysokości 100 zł, otrzymało 421 dzieci na kwotę 42.100 zł.  

 

         Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania, dojazdy do szkoły ( szkoły ponadgimnazjalne). Dziecko przez okres 

trwania nauki szkolnej otrzymuje dodatek w wysokości 69 zł. Z takiej formy skorzystało 

144 dzieci na kwotę 63.273 zł. 

 

Becikowe jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia żywego dziecka przyznaje się osobie 

lub rodzinie, której dochód nie przekracza 1.922 zł . Skorzystało z tej formy pomocy 82 

rodzin na kwotę 82.000 zł. 

 

Podjęcie przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania ( internat)  wynosi 

113 zł. Wypłacono dla 4 dzieci na kwotę 1.695 zł. 
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Ogółem na zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych wydano :                               - 

1.422.263 złotych.           

 

Świadczenia opiekuńcze: 

 

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje: niepełnosprawnemu dziecku; osobie niepełnosprawnej   w 

wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu  

niepełnosprawności; osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej 

się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 

powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia; osobie, która ukończyła 75 lat.  

Wysokość zasiłku pielęgnacyjnego wynosiła 184,42 zł miesięcznie od 1 listopada 2020 roku 

wynosi 215,84zł . Zasiłek pielęgnacyjny otrzymało 290 osoby na kwotę 571.187 zł. 

 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje wyłącznie rodzicom lub opiekunom dzieci                z 

niepełnosprawnością do 18 roku życia lub do 25 roku życia – w przypadku gdy dziecko 

uczęszczało do szkoły.  

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje z tytułu rezygnacji z zatrudnienia  lub innej pracy 

zarobkowej: 

-  matce bądź ojcu dziecka, 

-  faktycznemu opiekunowi dziecka, 

-  osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną, 

-  innym osobom, na których – zgodnie z przepisami Kodeksu Rodzinnego – ciąży obowiązek  

   alimentacyjny ( z wyjątkiem osób o znacznym  stopniu niepełnosprawności). Przy tym 

   osobom innym niż spokrewnione w pierwszym stopniu z osobą wymagającą opieki 

   przysługuje świadczenie pielęgnacyjne, gdy spełnione są łącznie następujące warunki: 

-  rodzice osoby wymagającej opieki nie żyją, zostali pozbawieni praw rodzicielskich lub 

   legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,   

-  nie ma innych osób spokrewnionych w pierwszym stopniu, są małoletnie lub legitymują się 

   orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

-  nie ma faktycznego opiekuna dziecka ani osoby będącej rodziną zastępczą spokrewnioną 

   lub legitymują się one orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Kwota świadczenia pielęgnacyjnego wynosi  1.583 zł. Ośrodek opłaca także składki   

emerytalno – rentowe i zdrowotne za osoby pobierające zasiłki. Od 1 stycznia 2020 roku 

1.830 zł  

Świadczenie pielęgnacyjne otrzymało 48 rodzin na kwotę  870.270 zł. 

 

Świadczenie  pielęgnacyjne będzie co roku waloryzowane, a jego wzrost będzie proporcjonalny 

do procentowego wzrostu płacy minimalnej. 

 

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których ciąży obowiązek 

alimentacyjny, a od stycznia 2015r. także małżonkom. 

By go otrzymać, osoby te nie podejmują zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, rezygnują   z 

zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w zawiązku z koniecznością sprawowania stałej opieki 

nad osobą legitymująca się: 

-  orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub 

-  orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 

   długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 

   możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego, codziennego współudziału 

   na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. 
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 Obowiązuje ich jednak kryterium dochodowe w wysokości 764 zł. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy nie przysługuje, jeżeli: 

1. osoba sprawująca opiekę: 

-  ma ustalone prawo do emerytury, renty, renty rodzinnej z tytułu śmierci małżonka  

  przyznanej w przypadku zbiegu prawa do renty rodzinnej i innego świadczenia emerytalno –  

  rentowego, renty socjalnej, zasiłku stałego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego,  

  zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, 

- ma ustalone prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego lub świadczenia pielęgnacyjnego, 

   lub zasiłku dla opiekuna, 

- legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

2. osoba wymagająca opieki została umieszczona w rodzinie zastępczej, z wyjątkiem rodziny 

   zastępczej spokrewnionej, w rodzinnym domu dziecka albo w związku z koniecznością 

   kształcenia, rewalidacji lub rehabilitacji, w placówce zapewniającej całodobową opiekę,  

   w tym w specjalistycznym ośrodku szkolno - wychowawczym , z wyjątkiem podmiotu 

   wykonującego działalność leczniczą, i korzysta w niej z całodobowej opieki przez więcej 

   niż 5 dni w tygodniu, 

3. na osobę wymagającą opieki inna osoba ma ustalone prawo do wcześniejszej emerytury, 

4. członek rodziny osoby sprawującej opiekę ma ustalone prawo do dodatku do zasiłku 

    rodzinnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, świadczenia pielęgnacyjnego lub zasiłku 

    dla opiekuna, 

 5. na osobę wymagająca opieki jest ustalone prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego, prawo 

    do specjalnego zasiłku opiekuńczego, prawo do świadczenia pielęgnacyjnego lub prawo    

    do zasiłku dla opiekuna, 

6. na osobę wymagająca opieki inna osoba jest uprawniona za granicą do świadczenia           

    na pokrycie wydatków związanych z opieka, chyba że przepisy o koordynacji systemów 

    zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym 

    stanowią inaczej. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy wynosił  620 złotych. Wypłacono dla 11 osób na kwotę 

62.000 zł. 

 

Na zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy 

wydano – 1.503.457 zł. 

 

Osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy podlegają 

ubezpieczeniu emerytalno – rentowemu oraz zdrowotnemu. Opłacono składki 

emerytalno – rentowe dla 40 osób na kwotę 144.018 zł  oraz składkę zdrowotną dla       

39 osób na kwotę 51.470 zł.  

 

Zasiłek dla opiekuna 

 

W dniu 15 maja 2014r. weszła w życie ustawa z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekuna. Jej przepisy określają, na jakich warunkach możliwe jest nabycie 

uprawnienia do otrzymania zasiłku dla opiekunów, a także zasady, zgodnie z którymi będą 

one ustalone i wypłacane. Jest to rodzaj świadczenia skierowany wyłącznie do osób, które     

na wskutek ww. nowelizacji utraciły 1 lipca 2013r. prawo do świadczenia pielęgnacyjnego      

i nie spełniły kryterium dochodowego do otrzymania specjalnego zasiłku opiekuńczego, 

pozostając bez wsparcia państwa. 

Zasiłek dla opiekuna dorosłej osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności wynosi 520 

zł. Prawo do zasiłku dla opiekuna ustala się na czas nieokreślony, chyba że orzeczenie           
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o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności zostało wydane na czas 

określony. Uprawnienia do pobierania  zasiłku dla opiekuna weryfikuje się co pół roku 

poprzez przeprowadzenie wywiadu środowiskowego. Do otrzymania zasiłku nie bierze się 

pod uwagę dochodu. Zasiłek dla opiekuna wynosi  620 zł.  

 

Z zasiłków dla opiekuna skorzystało 5 osób na kwotę 37.200 zł. Opiekunowie 

pobierający zasiłek podlegają ubezpieczeniu emerytalno – rentowemu oraz 

zdrowotnemu. Ubezpieczeniem emerytalno – rentowym objęto 3 osoby na kwotę 6.143 zł 

oraz zdrowotnemu  4 osoby na kwotę 2.679 zł.   

 

Złotówka za złotówkę 

 

Od 1 stycznia 2016r. możliwe jest otrzymywanie świadczeń rodzinnych w przypadku 

przekroczenia dochodu. Obowiązuje zmiana art. 5 ust.3 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

Dzięki niej przekroczenie kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku rodzinnego 

wraz z dodatkiem nie będzie oznaczało utraty dochodu. Rodziny, które przekroczą próg 

dochodowy nie stracą prawa do świadczeń. Za każde przekroczenie progu o 1 zł łączna kwota 

świadczeń przysługujących rodzinie będzie pomniejszana o 1 zł. W przypadku gdy wysokość 

zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami przysługująca danej rodzinie ustalona jest niższa     

niż 20 zł , świadczenie te nie przysługuje. 

 

Z zasiłków skorzystało 68 osób na kwotę 35.656 zł. 

 

Świadczenie rodzicielskie 

 

Od 1 stycznia 2016r. dodano do ustawy o świadczeniach rodzinnych art. 17c rozdział 3a 

nowy katalog świadczeń pod nazwą świadczenia rodzicielskie. 

 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje:  

1. matce albo ojcu dziecka, ojcu dziecka w przypadku skrócenia okresu pobierania 

świadczenia rodzicielskiego na wniosek matki dziecka po wykorzystaniu przez nią 

tego świadczenia za okres co najmniej 14 tygodni od dnia urodzenia dziecka, śmierci 

matki dziecka, porzucenie dziecka przez matkę; 

2. opiekunowi faktycznemu dziecka; 

3. rodzinie zastępczej z wyjątkiem rodziny zastępczej zawodowej; 

4. osobie, która przysposobiła dziecko. 

 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje przez okres: 

1. 52 tygodni – w przypadku urodzenia jednego dziecka bądź przysposobienia; 

2. 65 tygodni – w przypadku urodzenia dwojga dzieci bądź przysposobienia; 

3. 67 tygodni – w przypadku urodzenia trojga dzieci bądź przysposobienia; 

4. 71 tygodni – w przypadku urodzenia pięciorga dzieci i więcej bądź przysposobienia. 

 

Kwota świadczenia rodzicielskiego przysługuje za niepełny miesiąc, dzieląc go na dni 

kalendarzowe. Przysługuje tylko jedno świadczenie w wysokości 1.000 zł. 

Przysługuje od dnia porodu i nie dłużej niż do ukończenia przez dziecko 7 roku życia. 

 

Świadczenie nie przysługuje jeżeli: 

1. co najmniej jeden z rodziców korzysta z urlopu macierzyńskiego; 

2. dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej; 
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3. jeden z rodziców lub opiekun faktyczny dziecka zaprzestali sprawowania opieki      

nad dzieckiem w związku z zatrudnieniem; 

4. świadczenie rodzicielskie przysługuje za granicą. 

 

Ze świadczenia rodzicielskiego skorzystało 41 rodzin na kwotę 207.857 złotych.  

 

Realizacja ustawy „ Za życiem”  Rozdział 85595                         wydatkowano 12.000 zł  

 

Ustawa weszła w życie 1 stycznia 2017 roku. Zasiłek przyznaje się dla matki dziecka           

na podstawie zaświadczenia wydanego przez lekarza specjalistę, który stwierdził ciężkie         

i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstało    

w okresie prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie choroby.  

 

Ośrodek wypłacił 3 świadczenia. Kwota jednego świadczenia 4.000 zł      

 

Realizacja Funduszu Alimentacyjnego  

 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przyznawane są na warunkach określonych            

w ustawie z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawionym do alimentów. 

 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują: 

- obywatelom polskim, 

- cudzoziemcom: 

a) jeżeli wynika to z wiążących Rzeczpospolitą Polską umów dwustronnych o zabezpieczeniu 

   społecznym,   

b) przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie zezwolenia na pobyt 

   stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej oraz zezwolenia 

   na pobyt czasowy udzielonego w związku z okolicznością, 

c) przebywającym na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej w związku z uzyskaniem statusu 

    uchodźcy lub ochrony uzupełniającej. 

       Świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługują osobom, jeżeli zamieszkują na 

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej przez okres świadczeniowy, w którym otrzymują 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego, chyba że dwustronne umowy międzynarodowe       

o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej. 

       Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych 

alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł miesięcznie. 

Przyznanie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego uzależnione jest od spełniania 

kryterium dochodowego. Świadczenia te przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu  

na osobę w rodzinie nie przekracza 800 zł. 

   

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia 

przez nią 18 roku życia albo w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej             

do ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym 

stopniu niepełnosprawności – bezterminowo.  

 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacono dla 52 osób na kwotę 255.250 zł,          

w tym dla dzieci do 17 roku życia – 44 osoby na kwotę 224.000 zł oraz od 18 lat do 24 lat   

dla 8 osób na kwotę 31.250 zł. 
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Pozostałe koszty realizacji świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego                         

to wynagrodzenie dla 2 pracowników obsługujących te świadczenia. 

 

 

Działania wobec dłużnika alimentacyjnego podejmowane są na wniosek organu właściwego 

wierzyciela  tj. wójta, burmistrza lub prezydenta miasta właściwego ze względu na miejsce 

zamieszkania osoby uprawnionej jeśli: 

a) osobie uprawnionej zostało przyznane prawo do świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego, 

b) osoba uprawniona do świadczenia alimentacyjnego od rodzica lub jej przedstawiciel 

ustawowy złoży do organu właściwego wierzyciela wniosek o podjęcie działań wobec 

dłużnika alimentacyjnego. 

Organ właściwy dłużnika przeprowadza wywiad alimentacyjny, w celu ustalenia sytuacji 

rodzinnej, dochodowej i zawodowej dłużnika alimentacyjnego, a także jego stanu zdrowia oraz 

przyczyn niełożenia na utrzymanie osoby uprawnionej oraz odbiera od niego oświadczenie 

majątkowe. Następnie organ właściwy dłużnika przekazuje komornikowi sądowemu 

informacje mające wpływ na skuteczność prowadzonej egzekucji, w szczególności zawarte w 

wywiadzie alimentacyjnym oraz oświadczeniu majątkowym dłużnika.                  W przypadku 

gdy dłużnik alimentacyjny nie może wywiązać się ze swoich zobowiązań          z powodu braku 

zatrudnienia, organ właściwy dłużnika zobowiązuje go do zarejestrowania się jako bezrobotny 

albo jako poszukujący pracy w przypadku braku możliwości zarejestrowania się jako 

bezrobotny informuje właściwy powiatowy urząd pracy o potrzebie aktywizacji zawodowej 

dłużnika. 

 

Jeżeli dłużnik alimentacyjny uniemożliwia przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego         lub 

odmówił : 

a) złożenia oświadczenia majątkowego, 

b) zarejestrowania się w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotny albo poszukujący 

pracy, 

c) bez uzasadnionej przyczyny, w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnieniu              i 

instytucjach rynku pracy, przyjęcia propozycji odpowiedniego zatrudnienia lub innej 

pracy zarobkowej, wykonywania prac społecznie użytecznych, prac interwencyjnych, 

robót publicznych, prac na zasadach robót publicznych albo udziału w szkoleniu, stażu 

lub przygotowaniu zawodowym dorosłych 

- organ właściwy dłużnika wszczyna postępowanie dotyczące uznania dłużnika 

alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych. 

 

Decyzji o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań 

alimentacyjnych nie wydaje się wobec dłużnika alimentacyjnego, który przez okres                6 

miesięcy wywiązał się w każdym miesiącu ze zobowiązań alimentacyjnych w kwocie        nie 

niższej niż 50 % kwoty bieżąco ustalonych alimentów. 

Jeżeli decyzja o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań 

alimentacyjnych stanie się ostateczna, organ właściwy dłużnika kieruje wniosek do starosty   o 

zatrzymaniu prawa jazdy  dłużnika, dołączając opis tej decyzji, oraz składa wniosek            o 

ściganie za przestępstwo określone w art. 209 § 1 ustawy z dnia 6.06.1997r. – Kodeks karny. 

Dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela 

należności w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie 

uprawnionej, łącznie z ustawowymi odsetkami. 

Odsetki są naliczane od pierwszego dnia następującego po dniu wypłaty świadczeń                  z 

funduszu alimentacyjnego, do dnia spłaty. 
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Organ właściwy wierzyciela wydaje, po zakończeniu okresu świadczeniowego lub               po 

uchyleniu decyzji w sprawie przyznania świadczeń z funduszu alimentacyjnego, decyzję 

administracyjną w sprawie zwrotu przez dłużnika alimentacyjnego należności z tytułu 

otrzymanych przez osobę uprawnioną świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Należności te 

podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 

Na podstawie art. 8a ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, organ właściwy 

wierzyciela przekazuje do biura informacji gospodarczej informację o zobowiązaniu lub 

zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułów, w razie powstania 

zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy. 

Rozliczenie wpłat dłużników alimentacyjnych następuje: 

40% dla gminy; 

60% dla wojewody. 

 

Ogółem na świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny  wydano  3.461.683 zł.  składki 

emerytalno rentowe na kwotę – 150.161 zł, składka zdrowotna na kwotę -  54.149 zł. 

 

Świadczenie wychowawcze 500+ 

Ustawa z dnia 11 lutego 2016r.  o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.  

Prawo do świadczenia wychowawczego przysługuje: 

1. obywatelom polskim; 

2. cudzoziemcom; 

3. jeżeli wynika to z wiążących Rzeczpospolitą Polską dwustronnych umów 

międzynarodowych o zabezpieczeniu społecznemu; 

4. przebywającym na terytorium Rzeczpospolitej Poleskiej na podstawie zezwolenia na 

pobyt czasowy udzielonego w związku z okolicznościami, o których mowa w art. 127 

ustawy z dnia 12 grudnia 2013r. o cudzoziemcach, jeżeli zamieszkują z członkami 

rodzin na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej; 

5. posiadają kartę pobytu z adnotacją „ dostęp do rynku pracy”, jeżeli zamieszkują          

z członkami rodzin na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, z wyłączeniem obywateli 

państw trzecich, którzy uzyskali zezwolenie na pracę na terytorium państwa 

członkowskiego na okres nieprzekraczający sześciu miesięcy, obywateli państw 

trzecich przyjętych w celu podjęcia studiów oraz obywateli państw trzecich, którzy 

mają prawo do wykonywania pracy na podstawie wizy. 

 

Świadczenie wychowawcze przysługuje matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka     

albo opiekunowi prawnemu dziecka, do ukończeniu przez dziecko 18 roku życia. 

Świadczenie przysługuje w wysokości 500 zł. miesięcznie na dziecko w rodzinie.           

Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków związanych              

z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb 

życiowych. 

Świadczenie wychowawcze na urodzone dziecko przysługuje od dnia jego urodzenia licząc   

na dni kalendarzowe, jeżeli rodzice żyjący w separacji  ubiegają się o świadczenie to należy 

im się po połowie świadczenia oraz dziecko kończące 18 lat, także należy mu się świadczenie 

licząc na dni kalendarzowe.  

 

Świadczenie wychowawcze przysługuje bez względu na dochód, nie wylicza się już dochodu.  

Okres zasiłkowy obowiązuje od 1 lipca 2019 roku do 31 maja 2021 roku. 
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Na świadczenia wychowawcze wydatkowano kwotę 11.423.843 zł . Wypłacono 

świadczenie dla 2.565 dzieci , świadczeń 22.924. Rodzin do VI 2019 roku było 922,         

od VII 2019 roku było 1.497. 

 

Dobry Start – świadczenie 300+ 

 

Prawo do świadczenia przysługuje : 

- obywatelom polskim; 

- cudzoziemcom ( zapisy dotyczące cudzoziemców umieszczone są w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 30 maja 2018 r.). 

 

Świadczenie Dobry Start przysługuje: 

- rodzicom, opiekunom faktycznym, opiekunom prawnym, rodzinom zastępczym, osobom 

prowadzącym rodzinne domy dziecka, dyrektorom placówek opiekuńczo – wychowawczych, 

dyrektorom regionalnych placówek opiekuńczo – terapeutycznych – raz w roku na dziecko. 

- osobom uczącym się – raz w roku. 

 

Świadczenie dobry start przysługuje w związku z rozpoczęciem roku szkolnego                    

do ukończenia :  

1. przez dziecko lub osobę uczącą się 20 roku życia; 

2. przez dziecko lub osobę ucząca się 24 roku życia – w przypadku dzieci lub osób 

uczących się legitymujących się   orzeczeniem o niepełnosprawności. 

 

Świadczenie dobry start przysługuje w wysokości 300 zł  

Świadczenie przysługuje raz w roku, wnioski składa się od 1 lipca do 30 listopada danego 

roku.  

Do otrzymania świadczenia nie jest wymagany dochód rodziny, nie wydaje się decyzji 

administracyjnej. Decyzje wydaje się tylko w przypadku odmowy zasiłku. 

 

Świadczenie nie przysługuje : 

- jeżeli dziecko lub osoba ucząca się została umieszczona w domu pomocy społecznej, 

schronisku dla nieletnich, zakładzie poprawczym, areszcie śledczym, zakładzie karnym, 

szkole wojskowej lub innej szkole, jeżeli instytucje te zapewniają nieodpłatnie pełne 

utrzymanie; 

- na dziecko z tytułu rozpoczęcia przygotowania przedszkolnego 

 

Świadczenie dobry start wypłacono dla 1.708 dzieci na kwotę – 512.400 zł  

Wpłynęło 1.181 wniosków. 

 

Opieka wytchnieniowa ogółem wydano – 18.749 zł. Powierzone -wypłacono kwotę 15.029 

zł, własne – 3720 zł . 

  

Program „ Opieka wytchnieniowa” kierowana jest do dzieci i  osób niepełnosprawnych, których 

członkowie rodzin lub opiekunowie wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy 

w sprawowaniu opieki oraz podniesienia swoich umiejętności i wiedzy w zakresie opieki nad 

tymi osobami. Zapewnienie wsparcia w zakresie usługi opieki wytchnieniowej wpisuje się w 

główny cel powstałego w dniu 1 stycznia 2019r. państwowego funduszu celowego 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, zwany „ Funduszem 

Solidarnościowym”. Program dotyczy rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczność 
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stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w zawiązku ze znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 

opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, a także nad osobami ze 

znacznym stopniem niepełnosprawności.   

Członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad dziećmi i dorosłymi 

osobami niepełnosprawnymi, które mają największe potrzeby w zakresie zdrowia                    i 

pielęgnacji oraz pomocy w codziennym funkcjonowaniu żyją w warunkach ciągłego obciążenia 

psychicznego i fizycznego. Muszą oni podporządkowywać dzienny rozkład zajęć czynnościom 

związanym z opieką, dlatego też borykają się one z brakiem możliwości załatwiania spraw 

prywatnych, osoby te dotykają również nagłe, nieoczekiwane zdarzenia losowe. W takich 

sytuacjach stoją przez problemem zapewnienia opieki osobie niepełnosprawnej. 

Opieka wytchnieniowa może odciążyć opiekunów poprzez zapewnienie im wsparcia             w 

wykonywaniu dotychczasowych obowiązków lub zapewnienie zastępstwa, dzięki któremu 

opiekunowie zyskają czas dla siebie.  

Program składa się z trzech modułów. 

Ośrodek realizował moduł I: świadczenie usług opieki wytchnieniowej w miejscu zamieszkania 

osoby niepełnosprawnej. Program obejmował opiekę nad 5 osobami: 4 dzieci gdzie matki 

sprawują opiekę nad niepełnosprawnym członkiem rodziny oraz 1 osoba dorosła.  

Opiekę wytchnieniową sprawowały 4 opiekunki w tym jedna miała dwa środowiska. Można 

było przyznać limit godzin tj. 240 w ciągu całego trwania projektu. Projekt trwał od VI 2019 

roku do XII 2019 roku.  

   

Dochody za rok 2019.     
 

Wpłaty za usługi opiekuńcze – 2.379,40  zł 

Wpłaty za Domy Pomocy Społecznej– 1.600 zł. 

Wynagrodzenie płatnika w związku z terminową wpłatą podatku. Zwrot od komornika wpłat 

na poczet czynności komorniczych –  269,80 zł 

Ogółem dochody –   4.249,20  zł 

 

BIBLIOTEKA GMINNA 

 

Na terenie gminy w 2019r. funkcjonowała Biblioteka Publiczna Gminy Sochaczew  z siedzibą 

główną w Kątach oraz dwie jej Filie: w Wyczółkach i w Wymysłowie. W okresie tym          nie 

otwarto ani nie zamknięto żadnej filii. Nie dokonano zmian odnośnie dostosowania lokali do 

potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Do obsługi osób niepełnosprawnych przygotowane są 

lokale biblioteczne w Kątach i w Wyczółkach. 

W 2019 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 

401.961,81 zł. 

 

Księgozbiór i czytelnicy 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2019r. wynosił 31.142 woluminy, zaś na koniec roku – 28.447 

woluminów. W przeliczeniu na 1 mieszkańca łączna liczba woluminów wynosiła    2,90 na 

dzień 1 stycznia 2019r. oraz 2,65 na dzień 31 grudnia 2019r. Spadek tego wskaźnika związany 

jest z przeprowadzonymi w dwóch bibliotekach selekcjami (zgodnie                        z 

Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 29 października 2008r. 

w sprawie zasad ewidencji materiałów bibliotecznych (Dz. U. Nr 205/2008), w wyniku których 

usunięto z księgozbiorów 3.633 egz. książek zniszczonych, nieaktualnych, niezwróconych. W 

Wyczółkach było to 2.229 woluminów, w Kątach – 1.404 woluminy. 

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2019r. przedstawia się następująco: 
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- Biblioteka w Kątach –  14.048 egz. 

- FB w Wyczółkach –  7.002 egz. 

- FB w Wymysłowie – 7.397 egz. 

łącznie: 28.447 egz. 

Zbiór materiałów audiowizualnych, które w Bibliotece Publicznej Gminy Sochaczew stanowią 

wyłącznie książki mówione (audiobooki) na dzień 31.12.2019r. wygląda następująco: 

- Biblioteka w Kątach – 355 audiobooków 

- FB w Wyczółkach – 36 audiobooków 

- FB w Wymysłowie – 73 audiobooki 

łącznie: 464 audiobooki 

W 2019r. do wszystkich trzech placówek zakupiono 874 książki na kwotę 18.368,11zł             z 

czego: 

- ze środków od organizatora 615 egz. na kwotę 12.798,11zł (do Biblioteki w Kątach 362 egz., 

do FB w Wyczółkach 126 egz., do FB w Wymysłowie 127 egz.) 

- z dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 259 egz. na kwotę 5.570zł               (do 

Biblioteki w Kątach 105 egz., do FB w Wyczółkach 79 egz., do FB w Wymysłowie        75 

egz.) 

Ponadto do Biblioteki w Kątach zakupiono 8 audiobooków za 201,89zł ze środków              od 

organizatora. 

Liczba osób zarejestrowanych w roku 2019 w poszczególnych placówkach: 

- Biblioteka w Kątach – 443 osoby 

- FB w Wyczółkach – 155  osób 

- FB w Wymysłowie – 100  osób 

łącznie: 698 osób 

Liczba wypożyczeń książek i audiobooków w roku 2019 w poszczególnych placówkach: 

- Biblioteka w Kątach – 5.390 egz. 

- FB w Wyczółkach – 1.058 egz. 

- FB w Wymysłowie – 1.899 egz. 

łącznie: 8.347 egz. 

 

 Komputery 
W bibliotece użytkowano 10 komputerów z dostępem do internetu. Katalogi on-line zapewniały 

biblioteki: w Kątach, Wyczółkach i Wymysłowie. W 2019r. nie było możliwości zdalnego 

(internetowego) składania zamówień. 

 

 

Pracownicy 

Biblioteka Gminna zatrudnia na stanowiskach bibliotekarskich 4 pracownice (w przeliczeniu 

na etaty: 3,25 etatu) oraz księgową na 1/3 etatu. W ciągu roku struktura zatrudnienia            nie 

uległa zmianie. 

 

Wydarzenia kulturalne i edukacyjne zorganizowane przez Bibliotekę Publiczną Gminy 

Sochaczew w 2019r.: 
- II Gminne rodzinne kolędowanie „Wesoło śpiewajmy, chwałę Bogu dajmy!” 

- „Biblioferie” - zajęcia plastyczno-literackie dla dzieci podczas ferii zimowych 

- Dzień Babci i Dziadka w bibliotece – spotkanie, połączone z grami, zabawami                       i 

poczęstunkiem dla dziadków i wnuków w FB w Wymysłowie 

- „Na Dzień Kobiet aforyzm zamiast goździka” - akcja z cytatami o tematyce kobiecej 

- „Od czwartego roku bez książeczki ani kroku”  - akcja, zorganizowana w oparciu        o 

pomysł Fundacji „ABCXXI Cała Polska czyta dzieciom”; każdy czterolatek z terenu 
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gminy, którego rodzice zapisali do biblioteki, otrzymał list powitalny i książeczkę, 

ufundowaną przez wójta gminy Sochaczew 
- „Zaczytaj się po uszy” - druga edycja konkursu czytelniczego, w którym najaktywniejsi 

czytelnicy otrzymali nagrody książkowe 

- Dzień Mamy i Taty w Bibliotece – rodzinne spotkanie, połączone z zabawami w FB            w 

Wymysłowie 

- Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom (1-9 czerwca) – we wszystkich placówkach 

zaproszeni goście czytali dzieciom książeczki. W bibliotece w Kątach udział w akcji wziął wójt 

gminy Sochaczew, który przeczytał dzieciom „Lokomotywę” J.Tuwima i jedno                z 

opowiadań „Wesołego Ryjka” W.Widłaka 

- wakacyjne zajęcia dla dzieci w FB w Wymysłowie 

- „Nowele polskie. Narodowe Czytanie” - wspólne czytanie „Katarynki” B. Prusa odbyło się w 

FB w Wyczółkach, przy współpracy ze Stowarzyszeniem Sochaczewskie Wieczory Literackie 

„Atut” oraz Szkołą Podstawową w Wyczółkach 

- „Zdań kilka o życiu codziennym mieszkańców powiatu sochaczewskiego w tragicznym 

wrześniu 1939 roku” - wykład historyczny Bogusława Kwiatkowskiego w FB                      w 

Wymysłowie (tego samego dnia odbył się także wykład dla młodzieży Szkoły Podstawowej w 

Wymysłowie w godzinach porannych), zorganizowany w związku z 80. rocznicą wybuchu II 

wojny światowej 

- współpraca z gminą Sochaczew przy organizacji szkoleń: „Nauka przez sztukę” - szkolenie 

dla dzieci w formie warsztatów plastycznych, „Spotkanie z historią dworku w Żelazowej – 

miejscu urodzenia Fryderyka Chopina” w ramach projektu grantowego Stowarzyszenia LGD 

„Ziemia Chełmońskiego” 

- Spotkania z genealogią – cykl warsztatów genealogicznych, które w Bibliotece Gminnej       w 

Kątach przeprowadził Bogusław Kwiatkowski 

- „Szachy w bibliotece” - utworzenie sekcji szachowej, działającej od września w Bibliotece 

Gminnej w Kątach. Naukę gry prowadzi licencjonowany instruktor szachowy, posiadający     II 

kategorię szachową i II klasę sędziowską 

- Szydełkowe spotkania w bibliotece – zajęcia dla miłośniczek szydełkowania, zorganizowane 

w FB w Wymysłowie 

- „Tradycje adwentowe i bożonarodzeniowe w mojej rodzinie” - gminny konkurs plastyczny, 

zorganizowany we współpracy z komisją oświatową Rady Gminy Sochaczew 

- Przystanek Pamięci – wystawa i wykład historyczny w Kątach na temat I wojny światowej; 

wydarzenie stanowiło część projektu, realizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury             w 

Nowej Suchej; w Kątach zorganizowane we współpracy ze Szkołą Podstawową w Kątach 

- udział w projekcie, związanym z powstaniem publikacji o gminie Sochaczew z okazji 30-

lecia samorządu terytorialnego 

- lekcje biblioteczne w Wyczółkach 

- „Plastyczne igraszki” - zajęcia plastyczno-literackie dla dzieci w Wymysłowie 

 

Ze szczegółami powyższych wydarzeń (teksty, zdjęcia) można zapoznać się na stronie 

Biblioteki Publicznej Gminy Sochaczew (biblioteka.gmina.pl), na której znajduje się także 

katalog on-line biblioteki. 

 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

 

I. DANE ORGANIZACYJNE  

Na terenie Gminy Sochaczew funkcjonuje 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Wszystkie spełniają wymogi formalno-prawne, są zarejestrowane w Krajowym Rejestrze 
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Sądowym. Rok 2019 to czwarty rok 5-letniej kadencji funkcjonowania Zarządów oraz pracy  i 

wyników osiągniętych przez całe organizacje.  

Funkcje prezesów i naczelników w poszczególnych OSP pełnią:  

1. OSP Dachowa - Prezes Zdzisław Górecki, Naczelnik Jerzy Broniszewski  

2. OSP Feliksów - Prezes Henryk Zieliński, Naczelnik Kamil Zieliński  

3. OSP Janaszówek - Prezes Marek Domański, Naczelnik Mirosław. OSP Mokas - Prezes 

Jacek Wargocki, Naczelnik Wiktor Janicki  

5. OSP Nowe Mostki - Prezes Karol Góralczyk, Naczelnik Dariusz Majorek   

6. OSP Wyczółki - Prezes Zdzisław Orzechowski, Naczelnik Waldemar Mikulski  

Stan organizacyjny w OSP przedstawia się następująco na 31.12.2019:  

liczba członków ogółem 195  

liczba członków zwyczajnych 181,  mężczyzn 150, kobiet 31  

wspierających 1  

honorowych 13  

Młodzieżowych drużyn pożarniczych - 2, członków 20,  przy OSP Mokas, Wyczółki.  

 W 2019r. Nastąpił wyraźny wzrost liczebności członków w OSP Wyczółki i Mokas.  

II. DZIAŁALNOŚĆ WEWNĄTRZORGANIZACYJNA  

Realizacja działań w zakresie p. poż. na terenie gminy realizowana jest w ścisłej współpracy 

Zarządu Gminnego z Komendantem Gminnym Ochrony P. Poż. Urzędu Gminy, 

pełniącym jednocześnie funkcję Komendanta Gminnego ZOSP RP. 

Komendant Gminny sprawuje nadzór organizacyjno-prawny nad ochroną p. poż.                    

w świetle zadań wynikających z ustawy o samorządzie terytorialnym oraz sprawuje obsługę 

administracyjno-biurową na rzecz Zarządu Gminnego OSP PR oraz jednostek gminnych 

OSP, natomiast Prezes Zarządu Oddziału koordynuje działania Zarządów OSP. 

Funkcjonowanie zarządu i jego kierunki działania określają roczne plany działania              oraz 

preliminarz finansowy środków przyznawanych przez Radę Gminy na zadania p. poż.  

Analiza realizacji zadań odbywa się co kwartał na posiedzeniu Zarządu. Roczna ocena 

bezpieczeństwa pożarowego gminy odbywa się podczas sesji Rady Gminy, niejednokrotnie 

odbywa się ona wyjazdowo w jednostce OSP, poprzedzona wcześniejszym przedstawieniem 

problematyki p. poż. na posiedzeniu Komisji Budżetowej i Rewizyjnej w zakresie 

prawidłowości działania organizacyjnego i finansowego, tj. prawidłowości wydatkowania 

środków budżetowych. 

Zarząd Gminny jest integralnie związany ze środowiskiem mieszkańców terenu gminy, 

władzami pożarniczymi i samorządowymi. Wielu naszych członków pełni odpowiedzialne 

funkcje we władzach gminy. Czynnikiem integrującym są coroczne spotkania aktywu 

strażackiego z władzami podczas obchodów Dnia Strażaka. Każdorazowo staramy się,                
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aby organizatorem tych uroczystości była inna jednostka. Wręczane są odznaczenia             dla 

najaktywniejszych.  

III. STAN OPERACYJNEGO ZABEZPIECZENIA GMINY  

1. Usprzętowienie  

Stan usprzętowienia w pojazdy, motopompy, armaturę wodną uważa się za dobry.  

Samochody średnie – 4: w OSP Mokas, Nowe Mostki, Dachowa, Wyczółki posiadają 

odpowiedni stan techniczny i sprawnościowy.  

Pojazdy w OSP Mokas i Nowe Mostki są najstarsze, mają ponad 30 lat. Podjęto działania na 

rzecz zakupu nowego pojazdu.  

Samochody lekkie – 2: w OSP Feliksów i Janaszówek spełniają rolę zadaniową,                 ich 

wyposażenie oraz wiek dają możliwość eksploatacji przez następne lata.  

Ogółem posiadany stan sprzętu silnikowego (motopompy, piły, agregaty):  

 OSP Feliksów            - motopompy – 2 piła agregat prądotwórczy zestaw pomocy 

przedmedycznej  

 OSP Janaszówek       - motopompy – 2 piła agregat prądotwórczy zestaw pomocy 

przedmedycznej  

 OSP Nowe Mostki    - motopompy – 2 piła agregat prądotwórczy  zestaw pomocy 

przedmedycznej  

 OSP Mokas             - motopompy -  2 piła agregat prądotwórczy  zestaw pomocy 

przedmedycznej  

 OSP Wyczółki           - motopompy – 2 piła agregat prądotwórczy zestaw pomocy 

przedmedycznej  

 OSP Dachowa           - motopompy – 2 piła  zestaw pomocy przedmedycznej  

Armatura wodna: węże tłoczne, uzbrojenie osobiste w odpowiednich ilościach i stanie.  

W 2019 r. zakupiono dla wszystkich OSP po 1 zestawie stołu warsztatowego. W ramach 

dotacji MSWiA za kwotę po 5.000 zł dla każdej OSP dokonano zakupu sprzętu łączności,  

umundurowania bojowego i koszarowego oraz obuwia bojowego.  

2. Wyszkolenie  

W zakresie wyszkolenia Zarząd Gminny we współpracy z PSP Sochaczew prowadzi cykliczne 

szkolenia I stopnia i funkcyjnych według potrzeb.  

W związku ze zmianami w przepisach dotyczących szkoleń wystąpiła potrzeba intensyfikacji 

w tym zakresie.  

Aktualnie w zakresie wyszkolenia podstawowego strażaka ratownika osiągnięto 100% potrzeb.  

Aktualnie uporaliśmy się z problemami szkolenia z zakresie I stopnia, a stan przygotowania 

członków do działań przedstawia się następująco:  

 Feliksów - uprawnionych 9,   

 Janaszówek – uprawnionych 25,   

 Nowe Mostki  - uprawnionych 10,    
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 Wyczółki -  uprawnionych 20,    

 Mokas -  uprawnionych 17,   

 Dachowa -  uprawnionych 11.   

Liczba członków zwyczajnych w wieku 18-65 mogących brać bezpośredni udział            w 

akcjach ratowniczo-gaśniczych wynosi 92 uprawnionych, co stanowi ok. 50% ogólnej 

liczby. Potrzeby szkoleniowe na rok 2020 występują w grupie dowódców oraz naczelników. 

3. Działania ratownicze 

Na terenie gminy Sochaczew przez ostatnie lata widać wyraźny wzrost zdarzeń, w których 

muszą brać udział ratownicy z PSP i OSP. Ma to związek z rozwojem i postępem technicznym 

oraz dynamiką rozwoju gminy.  

Podczas tych zdarzeń, jak również na terenie innych gmin uczestniczyły nasze OSP ogółem 

uczestniczyły 49 razy  

 Feliksów          - wyjazdy ratownicze  4,   wyjazdy inne niż ratownicze      4  

 Janaszówek      - wyjazdy ratownicze  2,   wyjazdy inne niż ratownicze    28  

 Nowe Mostki   - wyjazdy ratownicze 11,  wyjazdy inne niż ratownicze     4  

 Wyczółki         - wyjazdy ratownicze 24,  wyjazdy inne niż ratownicze      2  

 Mokas             - wyjazdy ratownicze  22,  wyjazdy inne niż ratownicze      4  

 Dachowa         - wyjazdy ratownicze  14,  wyjazdy inne niż ratownicze      3  

Jednostki OSP uczestniczą w wielu innych przedsięwzięciach środowiskowych oraz       w 

zabezpieczeniu imprez masowych takich jak biegi masowe, wyścigi kolarskie itp.   

W akcjach i innych działaniach uczestniczący strażacy przepracowali  1176 godzin.  

IV. DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY BAZY LOKALOWEJ STRAŻNIC, 

REMONTY I MODERNIZACJE  

 W zakresie remontów i modernizacji strażnic corocznie czynione są działania Zarządów OSP 

na rzecz poprawy ich funkcjonalności. W większości przedstawiają bardzo dobry obraz 

działania funkcjonujących tam strażaków.  

W roku 2019 prowadzono działania na rzecz poprawy wyposażenia sanitarnego oraz estetyki 

wewnętrznej obiektów i garaży oraz ich wyposażenia.  

1. OSP Dachowa – strażnica wymagająca mniej od innych nakładów z uwagi               na 

remonty przeprowadzone w latach 2016-17 w związku z Jubileuszem 100-leci 

powstania jednostki. Realizowano bieżące konserwacje i naprawy.  

Wydatkowane środki na bieżące utrzymanie tj. koszt energii i opału to kwota 3 300 zł. Część 

środków  z roku 2019 przełożono na zadanie pokrycia dachowego w roku 2020.  

2. OSP Feliksów – głównym zadaniem realizowanym na budynku była wymiana 

istniejącego pokrycia dachowego na blachodachówkę. Koszt zadania to 38 870zł, 

dofinansowanie w kwocie 12 700 zł z Urzędu Marszałkowskiego. Wykonano 

odnowienie wewnętrzne garażu i kotłowni z kwotę 7 749 zł, przeprowadzono 

gruntowny remont płyty postojowej w garażu na płytę z kostki brukowej za kwotę      8 

259 zł.   

Wydatkowane środki na remonty i bieżące utrzymanie to kwota 63 778 zł.  
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3. OSP Feliksów – głównym zadaniem realizowanym na budynku była wymiana 

istniejącego pokrycia dachowego na blachodachówkę. Koszt zadania to 38 870zł, 

dofinansowanie w kwocie 12 700 zł z Urzędu Marszałkowskiego. Wykonano 

odnowienie wewnętrzne garażu i kotłowni z kwotę 7 749 zł, przeprowadzono 

gruntowny remont płyty postojowej w garażu na płytę z kostki brukowej za kwotę      8 

259 zł.   

Wydatkowane środki na remonty i bieżące utrzymanie to kwota 63 778 zł.  

4. OSP Janaszówek – podobnie jak w innych jednostkach wykonano odnowienia 

wewnętrzne pomieszczeń budynku i modernizację węzła sanitarnego za kwotę 17 143 

zł, wykonano opaskę z kostki wokół budynku oraz inne drobne prace remontowe      za 

kwotę 5 990 zł  

Wydatkowane środki na remonty i bieżące utrzymanie to kwota 35 555 zł  

5. OSP Wyczółki – prowadzono prace modernizacyjne w budynku, dokonano wymiany 

okien w sali środowiskowej za kwotę 8 700 zł i odnowienia wewnętrzne sali piętra, 

modernizacje węzła kuchennego za 6 611 zł  

Wydatkowane środki na remonty i bieżące utrzymanie to kwota 26 000 zł  

6. OSP Nowe Mostki – wykonano remont i modernizację pomieszczenia garażowego, 

obejmującą wymianę drzwi garażowych, ewakuacyjnych za kwotę 14 680 zł, wykonano 

płytę postojową z kostki brukowej za 9 700 zł oraz odnowienie wewnętrzne i wymianę 

oświetlenia za kwotę 37 537 zł 

7. OSP Mokas – dokonano remontu wewnętrznego pomieszczenia garażowego               z 

jednoczesną termoizolacją stropu oraz wymianę instalacji elektrycznej. Wykonano 

nową betonową płytę postojową dla samochodu pożarniczego.  

Wydatkowane środki to kwota 23 300 zł.  

 

II. Wydatkowane środki w części operacyjnej. 

1. Utrzymanie gotowości sprzętu silnikowego - po ok. 25 000 zł każda OSP, 150 000 ogółem  

 2. Ekwiwalent za udział w działaniach ratowniczych              14 765 ogółem  

 3. Koszty eksploatacji pojazdów pożarniczych               70 000 ogółem  

 4. Szkolenie i badania                                         7 200 ogółem 

 5. Konserwatorzy sprzętu        27 800 ogółem  

 6. Zakup sprzętu i umundurowania    

 w tym utrzymanie gotowości bojowej     123 023 ogółem 

 7. Zakup energii (światło, gaz)      11 954 ogółem 

 8. Utrzymanie łączności alarmowej       6 158 ogółem 

 9. Badania techniczne, ubezpieczenia     13 098 ogółem 
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Ogółem w roku 2019 wydatkowano na funkcjonowanie OSP i utrzymanie gotowości 

bojowej 332 737 zł.  

Otrzymane dotacje:  

dla OSP Feliksów – 12 700 zł (remont dachu)  

dla OSP Mokas – 2 600 zł (zakup umundurowania) 

dla wszystkich OSP – po 5 000 zł (zakup sprzętu i umundurowania) 

Ogółem w roku 2019 wydatkowano na funkcjonowanie OSP i utrzymanie gotowości 

bojowej 332 737 zł.  

W ramach rozdziału środków budżetowych na zadania w dziale Ochrona Przeciwpożarowa 

wydatkowano dla jednostek OSP na remonty i modernizacje ok.50% powyższej kwoty.  

Na zadania operacyjne i utrzymanie gotowości bojowej przewidziano 160 000 zł. 

Zaplanowane środki na rok 2020 to kwota 588 000 zł – w tym udział środków Funduszu 

Sołeckiego 34 846 zł., na zakupy inwestycyjne (zakup samochodu) 250 000 zł.  

III. Funkcjonowanie świetlicy internetowo –środowiskowej przy OSP Feliksów  

- ogrzewanie, zakup materiałów eksploatacyjnych, środków sanitarnych  10 000 zł  

V. ZAKRES DZIAŁALNOŚCI ŚRODOWISKOWEJ I ZEWNĘTRZNEJ OSP  

 W zakresie działalności kulturalnej jednostki OSP również odgrywają wiodącą rolę, 

tj. uczestniczą w organizacji przedsięwzięć środowiskowych, gminnych. Przy udziale 

członków OSP naszej gminy zabezpieczane są również na zewnątrz imprezy masowe: dożynki, 

imprezy sportowe, zawody. Dzięki współpracy wszystkich jednostek z innymi służbami 

możliwa jest dbałość o bezpieczeństwo społeczności lokalnej przy realizacji w/w projektów.  

Jednym z większych przedsięwzięć realizowanych przez Zarząd Gminy i OSP Feliksów jest 

prowadzenie od 2008 r. świetlicy środowiskowo-internetowej.  

Internetowe Centrum Edukacyjno-Oświatowe w OSP Feliksów działa od 1.04.2008r. 

Powstało jako projekt współfinansowany ze środków unijnych. Obecnie utrzymywane jest   ze 

środków gminy. Opiekunem dydaktycznym jest p. Anna Grocholewska. Centrum oferuje 

dostęp do komputerów oraz darmowy dostęp do szerokopasmowego Internetu. Dzieci, 

młodzież i dorośli korzystają z niego do różnych celów. Wyposażone jest w 5 stanowisk 

komputerowych połączonych w sieć, 2 laptopy, 2 drukarki oraz stałe łącze DSL. Centrum 

otwarte jest po południu 3 razy w tygodniu. Najczęściej wykorzystywane jest do znalezienia 

informacji na różne tematy, do nauki i na lekcje w szkole oraz jako źródło rozrywki i zabawy.  

Młodzież często przychodzi po pomoc w odrobieniu lekcji czy przygotowaniu prac na zajęcia 

szkolne. Stałymi użytkownikami są dzieci i młodzież z rodzin mniej zamożnych, nie mające 

komputerów z internetem w domach oraz te z rodzin z problemami, dla których świetlica jest 

miejscem bezpiecznego i spokojnego spędzenia czasu. Poza tym ICEO daje możliwość 

posłuchania ulubionej muzyki czy obejrzenia ciekawych filmów dzięki posiadaniu projektora i 

ekranu LCD. Została zakupiona gra piłkarzyki, przy której odbywają się rozgrywki. Zakupione 

zostały gry planszowe, puzzle z myślą o młodszych dzieciach.  

VI. ŚRODKI FINANSOWE - POZYSKIWANIE I ZASADY WYDATKOWANIA   
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Możliwości wypracowania środków finansowych przez jednostki są w obecnej sytuacji bardzo 

ograniczone. Zależy to od stanu strażnicy, jej lokalizacji oraz zapotrzebowania środowiska. 

Zarząd Gminny działa w oparciu o środki otrzymane z tytułu składek członkowskich oraz 

drobnych darowizn. Przeznaczane są one na organizację spotkań, zawodów i nagród, zakup 

drobnego sprzętu. Dodatkowym wsparciem dla jednostek są dotacje z Zarządu Wojewódzkiego 

oraz w ostatnich latach z Urzędu Marszałkowskiego oraz od 2016 r. MSWiA. Z tej formy 

pomocy korzystają wszystkie OSP przy zakupie umundurowania         i obuwia bojowego a 

także sprzętu i armatury wodnej. Gospodarowanie środkami budżetowymi przez jednostki OSP 

nadzorowane jest przez Zarząd we współpracy                 ze skarbnikiem gminy.  

Podstawowym źródłem finansowania ochrony p. poż. na terenie gminy są środki budżetowe 

gminy. 

VII. PODSUMOWANIE I WNIOSKI  

Miniony rok wykazał po raz kolejny, że interwencje Straży Pożarnej są nierozerwalnie 

związane ze stanem świadomości, jaki prezentuje społeczeństwo oraz zagrożeniami 

wynikającymi z praw natury. Działalność i wiedza pełniących funkcje Prezesów oraz 

Naczelników OSP wyraźnie musi oddziaływać na pozostały stan członków. Należy prowadzić 

działania na rzecz poprawy wyszkolenia oraz podnieść poziom przygotowania w zakresie 

obsługi sprzętu i armatury oraz zacieśnić współpracę z placówkami oświatowymi, 

nauczycielami w ramach wspólnej realizacji przedsięwzięć środowiskowych.  

Osiągane wyniki są efektem uporu i zaangażowania wielu naszych działaczy. Ich praca       nie 

zawsze wygląda tak różowo, jak podczas obchodów czy jubileuszy. W swym działaniu 

napotykają coraz to nowe problemy i przeszkody. Zmorą stała się ciągła zmiana przepisów 

prawnych i wymogów organizacyjnych Związku. Opanowaliśmy potrzeby sprzętowe, 

szkoleniowe strażaków, natomiast brak kierowców ogranicza całkowicie możliwość 

podejmowania działań ratowniczych.  

Proces przygotowania operacyjnego i obiektów należy realizować systematycznie każdego 

roku w miarę możliwości finansowych. Należy zaznaczyć, że jest to kosztowne 

przedsięwzięcie, obciążające w znacznym stopniu budżet gminy. Zarząd Gminny                jest 

przekonany, że nie zabraknie zrozumienia i determinacji naszej Radzie do realizacji 

nakreślonego celu.  

Za dotychczasową działalność i pomoc w realizacji zadań na rzecz podnoszenia stanu ochrony 

przeciwpożarowej gminy uhonorowano wielu naszych strażaków różnego rodzaju 

wyróżnieniami i odznaczeniami.  

W strażackiej służbie troska o drugiego człowieka, jego bezpieczeństwo to podstawowe 

przesłanie. Jest to piękna humanitarna służba i pozwala na  pielęgnowanie najpiękniejszych 

polskich tradycji. 
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